
 

ABCD 

 

Administratora pārskats  

par periodu no 2012. gada 

23. decembrim līdz 2013. gada 

22. decembrim 

 
 

 

 

2013. gada decembris 

Šajā Pārskatā ir 40 lapas 

  

© 2013 KPMG Baltics SIA, Latvijā reģistrēta sabiedrība ar ierobežotu atbildību un KPMG neatkarīgu 
dalībfirmu, kuras saistītas ar Šveices uzņēmumu KPMG International Cooperative (KPMG 

International), tīkla dalībfirma. Visas tiesības pieder autoram. 



 

 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

i 

© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

Saturs 

1 Ievads 1 

2 Informācija par LAS Latvijas Krājbanka 2 

2.1 Korporatīvā informācija 2 
2.2 Meitas sabiedrības un asociētās sabiedrības 2 
2.3 Pārvalde 4 

3 Bankas ikdienas darbība 6 

3.1 Personāla vadība 6 
3.2 Inventarizācija 6 
3.3 Grāmatvedības uzskaite 8 
3.4 Privatizācijas sertifikātu konti 8 

3.5 Vērtspapīru konti 9 
3.6 Kredītportfeļa pārvalde un kredītu atgūšana 10 
3.7 Komunikācija 10 
3.8 Līgumu darbības pārtraukšanas izvērtēšana 11 

4 Aktīvu atgūšana 12 

4.1 Tiesvedība 12 
4.2 Finanšu izpēte 12 

5 Kreditoru prasījumi 13 

5.1 Saņemtie prasījumi 13 
5.2 Kreditoru prasījumu atmaksa 14 

6 Darbinieki 15 

7 Aktīvu atsavināšana 16 

7.1 Mantas atsavināšana 16 
7.2 Kredītu pārdošanas process 16 

8 Finanšu pārskati 19 

9 Faktori, kas ietekmē aktīvu atgūšanu un maksājumus 

kreditoriem 25 

9.1 Iesniegtās prasības un sūdzības pret Banku un Administratoru 25 

9.2 Starptautiskie finanšu darījumi un pieteiktās prasības 25 
9.3 Maksājumi kreditoriem nākotnē 26 

1. pielikums - Mantas izsoļu rezultāti 27 

2. pielikums - Finanšu informācija 38 

 



 

1 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

1 Ievads 

Šo pārskatu kreditoriem (turpmāk tekstā „Pārskats”) ir sagatavojis likvidējamās AS 

Latvijas Krājbanka (turpmāk tekstā „LKB” vai „Banka”) ar tiesas lēmumu ieceltais 

administrators KPMG Baltics SIA (turpmāk tekstā „Administrators”) saskaņā ar 

Kredītiestāžu likuma 161. panta 19. punktu Bankas maksātnespējas pasludināšanas laikā 

spēkā esošajā redakcijā. Pārskatā detalizēti aprakstīts laikā no 2012. gada 23. decembra 

līdz 2013. gada 22. decembrim paveiktais darbs un likvidācijas procesa virzība. 

Lūdzam ņemt vērā, ka šajā Pārskatā varētu tikt izmantoti dati, kas saistīti ar aplēstiem 

nākotnes izdevumiem un nākotnē iespējami atgūstamām summām. Lūdzu, ņemiet vērā, 

ka nākotnes notikumu, tai skaitā jaunas informācijas, ietekmē visas vai atsevišķas šīs 

aplēses varētu ievērojami mainīties, kas attiecīgi varētu mainīt arī LKB kreditoru 

interesēs atgūstamo līdzekļu apmēru. Atsevišķos gadījumos šajā Pārskatā Administrators 

nav atklājis kreditoriem būtiskus apstākļus, jo tie ir saistīti ar komercnoslēpumu, 

konfidencialitāti un/vai tiesiskām privilēģijām. 

Administrators vērš kreditoru uzmanību uz to, ka šajā Pārskatā ietvertos datus nav 

ieteicams izmantot kā vienīgo pamatu viņu prasījumu patiesās vērtības vai potenciāli 

atgūstamo summu aplēšanai. Administrators neuzņemas atbildību pret jebkuru pusi 

saistībā ar pārmērīgu paļāvību uz šo Pārskatu. 

Nākamais Pārskats tiks publicēts 2014. gada decembrī. Laikā līdz nākamajam Pārskatam 

mēs informēsim par būtiskiem notikumiem un jaunumiem, izplatot paziņojumus presei, 

izmantojot LKB mājas lapu vai citus piemērotus līdzekļus. 

 

 



 

2 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

2 Informācija par LAS Latvijas Krājbanka  

2.1 Korporatīvā informācija 

Akciju sabiedrība Latvijas Krājbanka ir reģistrēta 1992. gada 29. oktobrī ar reģistrācijas 

numuru 40003098527. Saskaņā ar Administratora lēmumu 2013. gada pavasarī Banka 

pārvācās no līdz šim īrētajām telpām uz lētākām un mazākām biroja telpām un mainīja 

juridisko adresi no Jāņa Daliņa iela 15, Rīga, LV-1013, uz Ganību Dambis 17A, Rīga, 

LV-1045.  

Rīgas Apgabaltiesa pasludināja Bankas maksātnespēju 2011. gada 23. decembrī, bet 

lēmumu par bankrota procedūru sākšanu pieņēma 2012. gada 8. maijā. Finanšu un 

kapitāla tirgus komisija (FKTK) LKB bankas darbības licenci anulēja 2012. gada 10. 

maijā.  

2.2 Meitas sabiedrības un asociētās sabiedrības 

2.2.1 Bankas koncerna struktūra 

 

Likvidētas

Likvidācijas procesā

Pārdotas

Darbojas

LKB drošība SIA

LKB M&A SIA

LKB Life AAS 

Dzirnavu 11 SIA

Silva Invest SIA

LKB Rīgas īpašumi SIA

LKB Property SIA

LKB līzings SIA ASJ Shipping SIA

Krājinvestīcijas SIA

Atlantijas 
nami SIA

MG zeme 
SIA

KM3 
SIA(1)

Atlantijas biroji SIA

100%

100%

100%100% 100%

100%

100%

99.86%

100%

100%

100%

100%

LAS Latvijas Krājbanka

100%

100%

RAF-Avia AS
Baltijas Aviācijas 

Sistēmas SIA

75%5%

100%



 

3 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

(1) „KM3” SIA Administrators dibināja ar mērķi pārvaldīt komercķīlas. Sabiedrība vēl nav 

uzsākusi komercdarbību. 

Pārskata periodā:  

 LKB piederošās „Dzirnavu 11” SIA kapitāldaļas 2013. gada maijā tika pārdotas izsolē, gūstot 

ieņēmumus 345 485,56 latu apmērā. 

 „LKB M&A” SIA tika likvidēta un izslēgta no LR Komercreģistra 2013. gada 20. februārī. 

Banka saņēma likvidācijas kvotu 1 732,96 latu apmērā. 

 „LKB Life” AAS tika likvidēta un izslēgta no LR Komercreģistra 2013. gada 25. aprīlī. Banka 

saņēma likvidācijas kvotu 2 033,51 latu apmērā. 

 „LKB drošība” SIA tika likvidēta un izslēgta no LR Komercreģistra 2013. gada 28. augustā. 

Banka saņēma likvidācijas kvotu 1 655,93 latu apmērā. 

 „Silva Invest” SIA, „LKB Rīgas īpašumi” SIA un „LKB Property” SIA likvidācijas process 

tika sākts 2013. gada 7. augustā.  

AS „RAF-Avia” 

2012. gada 27. jūlijā, kas paredzētas kredītlīgumos ar aizņēmējiem, kuri nebija izpildījuši 

savas līgumos noteiktās saistības, Banka izmantoja Komercķīlu likumā un Komercķīlas 

līgumā paredzētās savas komercķīlas tiesības un pārdeva ieķīlātās 884 250 vai 75% 

„RAF-Avia” AS akcijas „MG Zeme" SIA un 58 950 vai 5% „RAF-Avia” AS akcijas – 

„Atlantijas nami” SIA. Gan SIA „MG Zeme”, gan SIA „Atlantijas nami” ir Bankas 

meitas sabiedrības SIA „Krājinvestīcijas” meitas sabiedrības.  

SIA „Baltijas Aviācijas Sistēmas” 

Pēc tam, kad tika konstatēts, ka SIA „Baltijas Aviācijas Sistēmas” nespēj pildīt ar Banku 

noslēgtajā kredītlīgumā paredzētās parādsaistības, Banka izmantoja savas komercķīlas 

tiesības un saskaņā ar Komercķīlu likumu un Komercķīlas līgumu, rīkojoties kā 

pilnvarnieks, Bankas meitas sabiedrībai SIA „Atlantijas biroji” 2012. gada 6. februārī 

pārdeva 100% SIA „Baltijas Aviācijas Sistēmas” kapitāldaļas, bet 2012. gada 27. augustā 

pārdeva SIA „Baltijas Aviācijas Sistēmas” tieši piederošo mantu, lai īstenotu sākotnēji 

izsniegto kredītu atgūšanu. Lielāko daļu SIA „Baltijas Aviācijas Sistēmas” mantas viedo 

prasījuma tiesības pret AS „Air Baltic Corporation”. 



 

4 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

2.2.2 Meitas sabiedrību finanšu informācija 

     

LVL ‘000 Aktīvi Apgrozījums 
LKB 

ieguldījums Darbība 

„LKB Līzings” SIA 16 322 1 119 100% 
Līzinga un faktoringa 

pakalpojumi 

„Krājinvestīcijas” SIA 1 731 84 100% 
Nekustamā īpašuma 

apsaimniekošana 

„Atlantijas biroji” SIA 499 12 100% 
Nekustamā īpašuma 

apsaimniekošana 

„Atlantijas nami” SIA 336 - 100% 
Nekustamā īpašuma 

apsaimniekošana 

„MG Zeme” SIA 242 - 100% 
Nekustamā īpašuma 

apsaimniekošana 

„ASJ Shipping” SIA 127 61 100% 
Nekustamā īpašuma 

apsaimniekošana 
„KM3” SIA  2 - 100% komercdarbību neveic 
„LKB Property” SIA (likvidācijas 
procesā)  1 795 63 100% 

Nekustamā īpašuma 
apsaimniekošana 

„LKB Rīgas īpašumi” SIA 
(likvidācijas procesā)  1 477 74 100% 

Nekustamā īpašuma 
apsaimniekošana 

„Silva Invest” SIA (likvidācijas 
procesā)  481 - 100% 

Nekustamā īpašuma 
apsaimniekošana 

2.2.3 Meitas sabiedrību pārvaldība 

Administrators veic nepieciešamos pasākumus meitas sabiedrību darbības pārvaldībā, lai 

nodrošinātu aktīvu saglabāšanu, ierobežotu aktīvu vērtības samazināšanos un sekmētu 

Bankas ieguldījumu atgūšanu iespējami lielākā apmērā. 

Bankas meitas sabiedrību darbību uzrauga Administratora pārstāvji. Administrators 

regulāri organizē sanāksmes ar meitas sabiedrību valdes locekļiem, kurās tiek apspriesti 

svarīgākie jautājumi un plānotā rīcība. Visiem meitas sabiedrību darījumiem, kuru vērtība 

pārsniedz 5 000 latu, ir nepieciešams Administratora apstiprinājums.  

Administrators ir izstrādājis procedūras un politiku meitas sabiedrību aktīvu pārdošanai, 

saskaņā ar kuru aktīvu atsavināšanu apstiprina Administrators. Meitas sabiedrību aktīvi 

tiek pārdoti izsolēs, kurās sākumcena tiek noteikta, balstoties uz sertificēta vērtētāja 

sagatavotu neatkarīgu novērtējumu. 

2.3 Pārvalde  

Saskaņā ar Kredītiestāžu likuma 161. pantu Administrators ir pārņēmis Bankas pārvaldes 

institūciju tiesības un pienākumus. Lai veiktu pārvaldes funkcijas un nodrošinātu lēmumu 

pieņemšanas caurskatāmību un efektivitāti, Administrators ir nodibinājis Vadības 

komiteju 5 locekļu sastāvā, kurā darbojas sertificētais maksātnespējas administrators 

Jānis Ozoliņš un četri „KPMG Baltics” SIA darbinieki. Vadības komitejas sanāksmes tiek 

organizētas regulāri (parasti divas reizes nedēļā), un tā darbojas kā augstākā Bankas 

pārvaldes institūcija.  

Atskaites perioda laikā Vadības komiteja, citu starpā, ir pieņēmusi lēmumus: 



 

5 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

 Par aktīvu atgūšanas taktiku, tai skaitā atsevišķu aktīvu atgūšanas un kredītu 

pārstrukturēšanas stratēģijas,  

 Par rīcības stratēģiju un taktiku situācijās, kur identificētas iespējamas krāpšanas 

pazīmes, 

 Par politikām un vadlīnijām, kas regulē Bankas darbību, personālvadību, aktīvu 

atgūšanu, aktīvu un īpašumu uzturēšanu un saglabāšanu, 

 Par Administratora pozīciju un rīcību saistībā ar prasībām, kas celtas pret Banku un 

Administratoru, un par Bankas vārdā ceļamām prasībām, 

 Par tiesvedības jautājumu darba grupu darbības uzraudzību. 

 



 

6 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

3 Bankas ikdienas darbība 

Pārņemot atbildību par Bankas vadību, Administrators ir uzņēmies ar Bankas ikdienas 

darbības nodrošināšanu saistītās funkcijas, tai skaitā: 

 Personāla vadība, 

 IT, 

 Grāmatvedības uzskaite, 

 Privatizācijas sertifikātu kontu pārvalde, 

 Vērtspapīru kontu pārvalde, 

 Kredītportfeļa pārvalde un kredītu atgūšana, 

 Komunikācija, 

 Līgumu darbības pārtraukšanas izvērtēšana. 

3.1 Personāla vadība  

Administrators ir aktīvi iesaistījies personāla vadībā, cita starpā, veicot sekojošas 

darbības: 

 Bankas darbības nodrošināšanai nepieciešamā personāla izvērtēšana un personāla 

skaita samazināšanas plānu sagatavošana un papildināšana, 

 Regulāras tikšanās ar Bankas struktūrvienību vadību, lai informētu par statusu un 

darbības plāniem, 

 Individuālas pārrunas ar darbiniekiem, kuri pārtrauc darba attiecības, 

 Regulāras tikšanās ar struktūrvienību vadītājiem, lai apspriestu nodaļu kapacitāti un 

pašreizējo un plānoto personāla resursu līmeni,  

 Regulāras tikšanās par personāla plānošanas jautājumiem reizi ceturksnī. 

Pārskata 6. sadaļā ir sniegts detalizētāks apraksts par Bankas darbinieku skaita 

samazināšanas pasākumiem. 

3.2 Inventarizācija 

3.2.1 Dokumentu un mantas inventarizācija 

Saskaņā ar Kredītiestāžu likuma 157. panta pirmo daļu pēc maksātnespējas lietas 

ierosināšanas administratoram un kredītiestādes valdei ir jāuzsāk Bankas kustamās un 

nekustamās mantas, kā arī dokumentu inventarizācija.  

Tā kā Bankas valde ar FKTK lēmumu tika atstādināta no pienākumu veikšanas, saskaņā 

ar Kredītiestāžu likuma 157. panta trešo daļu Administrators uzsāka un veica 

inventarizāciju bez valdes locekļu līdzdalības. 



 

7 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

Pārskata perioda laikā Administrators pabeidza Bankas kustamās un nekustamās mantas 

un dokumentu inventarizāciju. Pēc inventarizācijas pabeigšanas Administrators parakstīja 

inventarizācijas aktus, kas kalpo par mantas pieņemšanas-nodošanas aktu. 

Saskaņā ar LR Arhīvu likuma prasībām Administratoram dokumenti ir jānodod 

saglabāšanai un uzglabāšanai arhīvā. Lai plānotu un strukturētu dokumentu un 

elektronisko datu sistēmu nodošanu Latvijas Valsts arhīvam, Administrators ir izveidojis 

darba grupu, kurā ir pieaicināti speciālisti no Latvijas Valsts arhīva. Dokumenti, kas vairs 

nebūs nepieciešami ikdienas darbības nodrošināšanai, tiks pakāpeniski nodoti Latvijas 

Valsts arhīvam likvidācijas procesa gaitā. 

Dokumenti un elektroniskās datu sistēmas, kuras nav nepieciešams arhivēt, vai 

dokumenti, kuru Arhīvu likumā noteiktais uzglabāšanas termiņš ir beidzies, tiek 

iznīcināti.  

3.2.2 Kredītu inventarizācija 

Kredītu inventarizācija tika veikta 3.2.1. sadaļā aprakstītā mantas inventarizācijas procesa 

ietvaros. Kredītu inventarizācija tika veikta par stāvokli 2011. gada 26. decembrī. LKB 

kredītportfelis minētajā datumā sastāvēja no kredītiem ar bruto vērtību 346 miljoni latu 

un overdraftu atlikumiem ar bruto vērtību 4 miljoni latu.  

Kredītu inventarizācija tika veikta saskaņā ar Administratora izstrādātajām un ieviestajām  

inventarizācijas procedūrām, kuras tika koncentrētas uz: 

  visu nepieciešamo dokumentu oriģinālu esamības klientu kredītlietās pārbaudi un 

procedūru, kas pieļauj tikai dokumentu kopiju lietošanu ikdienas darbā, ievērošanas 

pārbaudi,  

 Bankas politikas attiecībā uz kredītu izsniegšanu un uzraudzību un Bankas pārvaldes 

institūciju pieņemto lēmumu kredītu administrēšanas procesā izpildes pārbaudi,  

 kredītu nodrošinājuma esamības un juridiskā noformējuma pārbaudi,  

 kredīta izsniegšanas dokumentācijā atspoguļotās informācijas atbilstības Bankas 

kredītu vadības sistēmā esošajai informācijai pārbaudi, un 

 turpmāku aktīvu atgūšanai nepieciešamo pasākumu identificēšanu. 

Kredītu inventarizācijas laikā konstatētās neatbilstības un nepilnības tika noskaidrotas un 

novērstas. 

Kredītu inventarizācija tika pabeigta 2013. gada 29. novembrī. 

  



 

8 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

3.3 Grāmatvedības uzskaite 

Saskaņā ar Kredītiestāžu likuma 75. pantu un 161. panta otrās daļas 11. punktu 

Administrators uzrauga Bankas grāmatvedības uzskaites kārtošanu. 

Administrators izskata un apstiprina finanšu stāvokļa pārskatus, peļņas vai zaudējumu 

aprēķinus, virsgrāmatas grāmatojumus un rēķinu apmaksu. Administrators izskata un 

apstiprina visus rēķinus, ieskaitot arī tos, kas saistīti ar Bankas ikdienas darbības 

nodrošināšanu.  

Saskaņā ar Administratora ieviesto procedūru maksājumus var veikt tikai tad, kad tos ir 

apstiprinājuši divi Administratora pārstāvji vai (rēķiniem, kas nepārsniedz 10 tūkstošus 

latu) divi Bankas Operāciju pārvaldes darbinieki, kurus ir pilnvarojis Administrators. 

Administrators organizē un pārrauga Bankas finanšu pārskatu sagatavošanas procesu. 

2013. gada 2. aprīlī Administrators parakstīja Bankas finanšu pārskatus par gadu, kas 

noslēdzās 2012. gada 31. decembrī, un „PricewaterhouseCoopers” SIA izsniedza 

revidentu ziņojumu par šiem finanšu pārskatiem. Finanšu pārskati kopā ar revidentu 

ziņojumu tika iesniegti Valsts ieņēmumu dienestam 2013. gada 2. aprīlī. 

Darbs pie 2013. gada finanšu pārskatu sagatavošanas ir jau sākts, un ar 

„PricewaterhouseCoopers” SIA ir parakstīts līgums par šo finanšu pārskatu revīziju. Šie 

finanšu pārskati tiks sagatavoti līdz 2014. gada 31. martam, balstoties uz pieņēmumu, ka 

Banka darbību neturpinās, un saskaņā ar Eiropas Savienībā pieņemtajiem 

Starptautiskajiem Finanšu pārskatu standartiem (SFPS), Latvijas Finanšu un kapitāla 

tirgus komisijas „Banku, ieguldījumu brokeru sabiedrību un ieguldījumu pārvaldes 

sabiedrību gada pārskata un konsolidētā gada pārskata sagatavošanas noteikumiem” un 

Kredītiestāžu likuma prasībām. 

Administrators ir izstrādājis detalizētu eiro ieviešanas plānu. Šis plāns pašlaik tiek 

ieviests, un tā sagatavošanās posms ir jau pabeigts. Šis plāns paredz, ka migrāciju uz eiro 

un pēc tās veicamie pasākumi tiks pabeigti 2014. gada janvāra pirmās nedēļas laikā.  

3.4 Privatizācijas sertifikātu konti  

Jau kopš iecelšanas brīža Administrators ir organizējis pārrunas ar LR Ekonomikas 

ministriju par iespējām deleģēt LKB privatizācijas sertifikātu kontu administrēšanu kādai 

citai personai. 

Neskatoties uz to, ka pārrunas tika organizētas regulāri un ka LKB pastāvīgi izrādīja 

gatavību deleģēt šo kontu administrēšanu kādai citai personai, līdz šī Pārskata 

sagatavošanas brīdim šāda persona nav nozīmēta.  

2013. gada 11. janvārī Banka parakstīja līgumu ar „Latvijas Hipotēku un zemes banka” 

VAS („LHZB”) par privatizācijas sertifikātu kontu pārcelšanu, kurā iekļauti nosacījumi 

informācijas apmaiņai, kas klientiem atvieglotu privatizācijas sertifikātu kontu nodošanu. 

Laikā no 2013. gada 18. janvāra līdz 2013. gada 30. novembrim 386 klientu konti tika 

pārcelti uz LHZB. 

Saskaņā ar likumu „Grozījumi likumā „Par privatizācijas sertifikātiem””, kuru Saeima 

pieņēma 2013. gada 7. novembrī (spēkā no 2014. gada 1. janvāra), privatizācijas 

sertifikātu kontu apkalpošana LKB būs jādeleģē citai personai līdz 2014. gada 31. 



 

9 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

maijam. Līdz šī Pārskata publicēšanai LR Ekonomikas ministrija nav sniegusi detalizētu 

informāciju par privatizācijas sertifikātu kontu apkalpošanas deleģēšanas plāniem.  

 

LKB pārvaldītie privatizācijas sertifikātu konti 2013. un 2012. gada 30. novembrī 

Sertifikātu veids Sertifikātu skaits Sertifikātu kontu skaits 

 
2013 2012 2013 2012 

Privatizācijas sertifikāti        
Privātpersonām piederoši 1 805 535 1 829 124 344 979 345 876 

Juridiskām personām piederoši 23 005 685 976 1 389 1 395 

Kopā 1 828 540 2 515 100  346 368 347 271 

Īpašuma kompensācijas sertifikāti 
 

     
Privātpersonām piederoši 98 934 104 139 667 673 

Juridiskām personām piederoši 844 844 159 160 

Kopā 99 778 104 983 826 833 

Valsts un pašvaldību konti 
 

  
 

Privatizācijas sertifikāti 936 639 1 416 598 
419 521 

Īpašuma kompensācijas sertifikāti 296 678 446 523 

Kopā 1 233 317 1 863 121  
 

3.5 Vērtspapīru konti  

Bankas darbības apturēšanas brīdī 2011. gada 21. novembrī Bankā bija atvērti vairāk kā 

12 000 vērtspapīru konti. 

Administrators ir aktīvi veicis pārrunas ar FKTK, finanšu institūcijām, NASDAQ OMX 

Riga un Latvijas Centrālo depozitāriju ar mērķi vienoties par vērtspapīru kontu nodošanu 

citai finanšu institūcijai. Tomēr, ņemot vērā vērtspapīru portfeļa salīdzinošu 

nepievilcīgumu, neizdevās atrast interesentus vērtspapīru kontu pārņemšanai.  

Pēc vēstuļu izsūtīšanas kontu īpašniekiem un vairākiem paziņojumiem masu medijos 

vērtspapīru kontu skaitu Administratoram izdevās samazināt no 12 000 līdz 8 000.  

2012. gada 18. decembrī sadarbībā ar AS NASDAQ OMX Rīga Administrators rīkoja 

vērtspapīru izsoli saskaņā ar Kredītiestāžu likuma 172. panta piekto daļu. Izsolē tika 

piedāvāti 39 dažādi vērtspapīri, no kuriem 35 tika pārdoti. Izsoles rezultātā gūtie 

ieņēmumi veido aptuveni 550 tūkstošus latu. Vērtspapīru iepriekšējiem īpašniekiem ir 

tiesības saņemt izsoles rezultātā gūtos līdzekļus LKB klientu apkalpošanas centrā. Tomēr 

2013. gada 30. novembrī LKB rīcībā joprojām bija šo izsoļu rezultātā gūtie ieņēmumi 

aptuveni 340 tūkstošu latu apmērā (kas pienākas aptuveni 4 700 klientiem).  



 

10 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

3.6 Kredītportfeļa pārvalde un kredītu atgūšana  

Lai atgūtu iespējami lielāku līdzekļu apjomu, Administrators pieņem stratēģiskus un 

ikdienas darbību nodrošinošus lēmumus attiecībā uz noteiktiem aktīviem atkarībā no to 

paredzamā atgūšanas potenciāla. Ja tiek pieņemts lēmums atgūt aktīvus, turpinot pārvaldīt 

tos, Administrators veic nepieciešamās procedūras, vada risku un aktīvi piedalās 

kredītportfeļa pārvaldībā un kredītu atgūšanas procesā, tai skaitā: 

 Administrators regulāri organizē, vada un piedalās Bankas kredītkomitejas sapulcēs 

ar mērķi nodrošināt kredītu atgūšanu un pārstrukturēšanu. 

 Administrators organizē, vada un piedalās Bankas kredītu restrukturizācijas un parādu 

piedziņas komitejas iknedēļas sanāksmēs ar mērķi uzraudzīt pārstrukturēšanai un/vai 

tiesvedībai nodoto kredītu statusu un pieņemt lēmumus par turpmāku rīcību. 

 Administrators organizē, vada un piedalās nerezidentiem izsniegto kredītu 

restrukturizācijas un parādu piedziņas darba grupas ikmēneša sanāksmēs ar mērķi 

uzraudzīt pārstrukturēšanai un/vai tiesvedībai nodoto nerezidentiem izsniegto kredītu 

statusu un pieņemt lēmumus par turpmāku rīcību. 

 Administrators organizē, vada un piedalās Bankas ikmēneša Aktīvu un ārpusbilances 

saistību novērtēšanas komitejas sanāksmēs ar mērķi novērtēt Bankas finanšu stāvokļa 

pārskatā uzrādīto aktīvu patieso vērtību. 

 Visus lēmumus par kredītu pārfinansēšanu un pārstrukturēšanu apstiprina 

Administratora izveidotā Vadības komiteja. 

Pēc Administratora iniciatīvas gan Administrators pats, gan Bankas kredītu projektu 

vadītāji ir veikuši dažādus pasākumus, kuru mērķis ir veicināt priekšlaicīgu kredītu 

atmaksu, tai skaitā kredītu pārfinansēšanas veidā. Laikā no 2011. gada 24. decembra līdz 

2013. gada 30. novembrim kredītu atmaksas rezultātā gūtie līdzekļi veidoja 88 177 

tūkstošus latu (no kuriem 39 877 tūkstoši tika iegūti laikā no 2012. gada 30. novembra 

līdz 2013. gada 30. novembrim), kas ietvēra regulāros ikmēneša pamatsummas un 

procentu maksājumus, kredītu pārfinansēšanas un kredītu atgūšanas rezultātā saņemtos 

naudas līdzekļus, kā arī ieņēmumus no kredītportfeļu pārdošanas (detalizēta informācija 

par kredītportfeļu pārdošanu ir sniegta Pārskata 7.2. sadaļā). 

Administrators veiks visus nepieciešamos pasākumus, lai atgūtu aizņēmējiem izsniegto 

kredītu summas, par kurām šobrīd ir atzīti zaudējumi. 

3.7 Komunikācija  

Pārskata periodā Administratora komunikācijas pasākumu galvenais mērķis bija informēt 

par organizētajām mantas izsolēm un to rezultātiem. Saskaņā ar Kredītiestāžu likuma 161. 

panta otrās daļas 10. punktu, sākot no 2012. gada janvāra, Administrators regulāri publicē 

ziņojumus, kuru struktūru un apjomu nosaka likums. Šādi ziņojumi tiek iesniegti 

publicēšanai laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” līdz katra kalendārā mēneša 10. datumam. 

Papildus minētajiem pasākumiem Administratora pārstāvji regulāri sazinājās ar masu 

mediju pārstāvjiem, komentējot svarīgākos notikumus, un izplatot publicēšanai 

sagatavotus paziņojumu presei.  



 

11 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

3.8 Līgumu darbības pārtraukšanas izvērtēšana 

Saskaņā ar Kredītiestāžu likuma 161. panta ceturtās daļas 3.
1
 punktu Administratoram ir 

tiesības vienpusēji atkāpties no līguma izpildes vai pārtraukt līguma darbību, ja tā izpilde 

samazina kredītiestādes aktīvus un ja līgums neregulē finanšu pakalpojuma sniegšanu. 

Administrators turpina izvērtēt Bankas slēgtos darījumus pirms maksātnespējas 

pasludināšanas un ir vienpusēji atkāpies no aptuveni 240 līgumu izpildes, kuru izpilde 

nebūtu Bankas interesēs vai kuras rezultātā varētu samazināties Bankas aktīvi. Saskaņā ar 

Kredītiestāžu likuma 161. panta prasībām Administrators pašlaik arī izvērtē Bankas 

slēgtos darījumus ar saistītajām pusēm.  

 



 

12 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

4 Aktīvu atgūšana 

4.1 Tiesvedība 

Administrators ir ierosinājis vairākus tiesvedības procesus, kuru mērķis ir atgūt aktīvus, 

un rūpīgi uzrauga to norisi. Pašlaik Banka ir prasītājs 474 civillietās Latvijas tiesās,  

atbildētājs - 95 lietās, bet trešā puse – 13 lietās. 2013. gada 6. decembrī Bankai bija 

liecinieka un / vai cietušā statuss 98 krimināllietās. Administrators velta ievērojamu laiku 

un resursus dažādo tiesvedības procesu uzraudzībai un vadībai. 

4.2 Finanšu izpēte 

Darījumu un kredītu finanšu izpēte LKB likvidācijas procesā tiek veikta ar mērķi uzlabot 

aktīvu atgūšanas iespējas gadījumos, kad trešās puses apstrīd LKB īpašumtiesības uz 

aktīviem un tiesības saņemt labumus no šiem aktīviem. Izpētes mērķis ir arī analizēt 

gadījumus, kur LKB varētu būt vai ir cietusi zaudējumus, iespējams, krāpnieciskas un 

negodīgas rīcības rezultātā, lai identificētu atgūstamos aktīvus un uzlabotu iespējas tos 

atgūt.  

Pārskata perioda laikā izpētes rezultātā identificēti un pētīti finanšu dati un maksājumu 

plūsmas saistībā ar maksājumiem korespondējošām bankām, kredītu izsniegšanu gan 

rezidentiem, gan nerezidentiem un citiem LKB sniegtajiem pakalpojumiem.  

Līdz ar LKB pasludināšanu par maksātnespējīgu noteikti naudas līdzekļi LKB 

korespondējošos kontos vairākās jurisdikcijās korespondentbanku rīcības rezultātā tika 

bloķēti un kļuva nepieejami. Administrators ir veltījis ievērojamu laiku un resursus, lai 

izpētītu darījumu ķēdi, kuru rezultātā šie naudas līdzekļi kļuva nelikvīdi. Mēs analizējām 

šo darījumu ķēdi, lai noskaidrotu, kādu notikumu un naudas plūsmu rezultātā šie naudas 

līdzekļi kļuva nepieejami; izpētes procesā mēs izmantojām Bankas rīcība esošo 

informācijas sistēmu un grāmatvedības uzskaites informāciju, kā arī informāciju no 

FKTK un Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanas dienesta, lai pētītu 

potenciālos zaudējumus, kas saistīti ar korespondējošiem kontiem. Tāpat Administrators 

ir uzrunājis citu valstu finanšu sektora uzraudzības iestādes (piemēram, Šveices un 

Luksemburgas finanšu regulatori) un centrālās bankas (piemēram, Krievijas Federācijas 

Centrālā banka), pieprasot papildu informāciju. Izpētes procedūru rezultātā iegūtos 

secinājumus savā darbā izmanto juristi tiesvedības procesu sagatavošanā un procesos gan 

Latvijā, gan ārvalstīs. Administratora pārstāvji sadarbojas arī ar Valsts policiju, sniedzot 

informāciju, kas nepieciešama policijas izmeklēšanas darbību veikšanai. 

Finanšu izpētes speciālisti turpina veikt ievērojamu darbu, lai identificētu un izvērtētu 

tādus kredītus un maksājumus, kuros varētu būt konstatējamas neparastas vai 

nepamatotas kreditēšanas pazīmes vai nepamatotu naudas pārskaitījumu veikšana. 

 



 

13 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

5 Kreditoru prasījumi 

5.1 Saņemtie prasījumi 

Laikā no paziņojuma par bankrota procedūras uzsākšanu 2012. gada 11. maijā līdz 2013. 

gada 6. decembrim Administrators ir saņēmis 591 kreditora prasījumu. 573 prasījumi tika 

iesniegti 3 mēnešu periodā, kā to nosaka likums, bet 18 prasījumi – pēc likumā noteiktā 

iesniegšanas perioda beigām. 

Administrators ir izskatījis un pārbaudījis visus kreditoru prasījumus, kas tika iesniegti 

līdz 2013. gada 17. decembrim, un ir pieņēmis šādus lēmumus: 

 atzīt kreditoru prasījumus 513 298 406,95 latu apmērā; 

 noraidīt kreditoru prasījumus 110 375 575,58 latu apmērā; 

 atlikt lēmuma pieņemšanu attiecībā uz 2 kreditoru prasījumiem par kopējo summu 

91 790,64 latu. 

Līdz 2013. gada 17. decembrim saskaņā ar Kredītiestāžu likumā noteikto kreditoru 

prioritātes secību tika atzītas šādas prasījumu summas: 

 noguldītāju prasījumi 329 531 880,57 latu apmērā; 

 pārējo kreditoru prasījumi 176 204 304.43 latu apmērā;  

 kreditoru prasījumi par procentu maksājumiem 1 023 636,53 latu apmērā; 

 kreditoru prasījumi, kas tika pieteikti pēc noteiktā 3 mēnešu perioda, 162 692,44 latu 

apmērā; 

 prasījumi, kas saistīti ar kredītiem, kas atmaksājami vienīgi likvidācijas gadījumā 

(pakārtotie aizdevumi) 6 375 902,98 latu apmērā. 

Atzīstot jebkuru prasījumu, Administrators neapliecina, ka prasījuma apmērs tiks 

atmaksāts. Lai arī Administrators ir veicis, veic un arī nākotnē turpinās īstenot visus 

iespējamos pasākumus, lai apmierinātu pieteiktos prasījumus, paredzams, ka aktīvu 

atgūšanas rezultātā iegūto līdzekļu apjoms nedos iespēju apmierināt visu atzīto kreditoru 

prasījumus. 



 

14 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

5.2 Kreditoru prasījumu atmaksa 

Saskaņā ar Kredītiestāžu likuma 192. panta 1. punktu Administrators ir veicis šādas 

atgūto līdzekļu izmaksas Noguldījumu garantiju fondam, kas saskaņā ar Kredītiestāžu 

likuma 192. – 195. pantiem uzskatāms par prioritāru kreditoru: 

Noguldījumu garantiju fondam veiktās izmaksas, LVL 

Datums Summa 
2012. gada 27. augusts 50 000 000 

2012. gada 27. novembris 40 000 000 

2013. gada 1. marts 10 000 000 

2013. gada 27. augusts 10 000 000 

2013. gada 4. decembris 15 000 000 

Kopā 125 000 000 

 

Atmaksu rezultātā Bankas saistības pret Noguldījumu garantiju fondu līdz šī Pārskata 

publicēšanas dienai bija samazinājušās no 329,5 miljoniem latu līdz 204,5 miljoniem latu. 

 



 

15 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

6 Darbinieki  

2011. gada 23. decembrī darba līgumiskajās attiecībās ar Banku bija 847 darbinieki, tajā 

skaitā 38 personas, kas atrodas bērna kopšanas atvaļinājumā. Administrators ir izstrādājis 

personāla restrukturizācijas plānu, lai samazinātu darbinieku skaitu, vienlaicīgi 

nodrošinot efektīvu darbību.  

Administrators pastāvīgi izvērtē nepieciešamo personāla apjomu, veicot Bankas 

darbinieku darba rezultātu un nepieciešamā personāla apjoma pārbaudes katru ceturksni. 

Kopš 2011. gada 23. decembra darba attiecības pārtrauktas ar 817 darbiniekiem.  

Kopš 2011. gada decembra likvidētas 13 pārvaldes, savukārt 9 pārvaldes turpina darbu, 

lai uzraudzītu un saglabātu Bankas aktīvus un īpašumus.  

Turpmāko darbinieku skaita samazināšanu 2014. gadā ietekmēs Bankas kredītportfeļa 

nodošanas termiņi, dokumentu nodošanas Latvijas Valsts arhīvam laika grafiks un gaita, 

privatizācijas sertifikātu kontu nodošana izvēlētajam apkalpotājam un tiesvedību procesu 

gaita. 

Pēc darba attiecību pārtraukšanas visi darbinieki saņēma kompensāciju saskaņā ar likumu 

un pret Banku un / vai Administratoru nav izvirzītas nekādas prasības.  

LKB darbinieki pēc nostrādāto gadu skaita 

Gadi 

Uzņēmumā 
nodarbināto 

personu skaits  
2011. g. 23. 

decembrī 

Uzņēmumā 
nodarbināto 

personu skaits  
2012. g. 23. 

decembrī 

Uzņēmumā 
nodarbināto 

personu skaits  
2013. g. 22. 

decembrī 
Mazāk par 5 gadiem 400 75 29 
no 5 līdz 10 gadiem  187 41 26 
no 10 līdz 20 gadiem 182 54 32 
20 gadi un vairāk 78 19 17 
Darbinieki kopā 847 189 104 

 

LKB darbinieki pa struktūrvienībām 2013. gada 22. decembrī 

Pārvaldes 
Kopējais 

skaits 

Bērna 
kopšanas 

atvaļinājumā 

Kopā, ieskaitot 
darbiniekus 

bērna kopšanas 
atvaļinājumā 

Finanšu un grāmatvedības pārvalde 7  7 
Bankas operāciju pārvalde 16  16 
Juridiskā pārvalde 4  4 
Personāla pārvalde 1  1 
Administratīvā direkcija 6 1 7 
Informatīvo sistēmu pārvalde 13  13 
Lietvedības pārvalde 14  14 
Restrukturizācijas un tiesvedību pārvalde 12  12 
Banku pakalpojumu pārvalde, tajā skaitā: 22 8 30 

Investīciju pārvalde 2  2 
Kredītu pārvalde 15 2 17 

Klientu apkalpošanas pārvalde 5 6 11 
Darbinieki kopā 95 9 104 

Avots: Bankas vadības informācija 

 



 

16 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

7 Aktīvu atsavināšana  

7.1 Mantas atsavināšana 

Saskaņā ar Kredītiestāžu likuma 187. pantu 2012. gada 10. maijā Administrators 

laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” publicēja oficiālu paziņojumu par mantas atsavināšanas 

procesa uzsākšanu.  

Saskaņā ar Kredītiestāžu likuma 189. pantu izsoļu organizēšanas un norises kārtību regulē 

Civillikums, Civilprocesa likums un Kredītiestāžu likums. Lai palielinātu izsoļu 

dalībnieku skaitu, papildu paziņojumu publicēšanai laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un 

divos citos laikrakstos, kā to nosaka likums, Administrators iespēju robežās izplata 

informāciju par pārdodamajiem aktīviem, izmantojot arī citas komunikācijas formas 

(paziņojumi pie izsoļu objektiem, informācija LKB mājas lapā, paziņojumi Latvijas 

Nekustamā īpašuma darījumu asociācijas biedriem u.c.). Lai nodrošinātu procesa 

caurskatāmību, Administrators ir pieņēmis lēmumu, ka visa Bankas meitas sabiedrību 

nekustamā manta un nozīmīgi kustamās mantas objekti tiek pārdoti atklātā izsolē, kas 

organizēta saskaņā ar Civilprocesa likumā noteiktajiem principiem. 

Pārskata perioda laikā Administrators organizēja 173 izsoles, kurās tika izsolīta Bankas 

manta un kurās tika gūti ieņēmumi 5 637 336 latu apmērā, un 149 izsoles, kurās tika 

izsolīta Bankas meitas sabiedrību manta, kurās tika gūti ieņēmumi 3 313 959 latu apmērā. 

Ieņēmumus no Bankas mantas pārdošanas veido naudas līdzekļi, kas iegūti no atgūtiem 

kredītiem un atsavinātiem nekustamiem un kustamiem īpašumiem atkarībā no atsavinātās 

mantas rakstura. Lai iepazītos ar detalizētu informāciju par līdz šim atsavinātajiem 

Bankas un tās meitas sabiedrību aktīviem, lūdzam skatīt 2. pielikumu. 

7.2 Kredītu pārdošanas process 

7.2.1 Darījumu process 

2012. gada maijā Administrators veica būtiskas Bankas kredītportfeļa daļas analīzi un  

sagatavoja iekšēju novērtējumu, izstrādājot stratēģisku kredītportfeļa iedalījumu 5 

mazākos kredītportfeļos: (i) peļņu nesošu korporatīvo kredītu portfelis; (ii) peļņu 

nenesošu korporatīvo kredītu portfelis; (iii) peļņu nesošu hipotekāro kredītu portfelis; (iv) 

peļņu nenesošu hipotekāro kredītu portfelis un (v) patēriņa kredītu, kredītkaršu un 

overdraftu atlikumu portfelis. Atsevišķi kredīti un kredīti, kas saistīti ar Bankas bijušo 

vadību, padomi un akcionāriem, netika iekļauti šajos portfeļos. 

Lai pieņemtu lēmumu par to, vai kredītportfeļus atsavināt vai turpināt tos pārvaldīt 

atkarībā no tā, kāds būtu kredītportfeļu atsavināšanas rezultāts un tirgus dalībnieku 

piedāvātās indikatīvās cenas, Administrators uzsāka tirgus izpētes procesu. Kredītu 

pārdošanas procesa laikā Administrators aktīvi turpināja kredītu pārfinansēšanu un 

atgūšanu visos portfeļos, kas tika pārdoti. 

Saskaņā ar Kredītiestāžu likuma 185. panta 1. punktu Administratora pamatmērķis ir gūt 

maksimālu ienākumu no kredītiestādes aktīvu, tai skaitā mantas, pārdošanas, tādējādi 

nodrošinot pēc iespējas pilnīgāku kreditoru prasījumu apmierināšanu. Saskaņā ar 185. 

panta (1.
1
) punktu šo mērķi var sasniegt, īstenojot kredītiestādes uzņēmuma pāreju. 



 

17 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

Pamatojoties uz Kredītiestāžu likuma 59.
4
 panta otro daļu, Administrators pieņēma 

lēmumu nodot pārdošanai pieejamo Bankas kredītportfeli, īstenojot uzņēmuma pāreju.  

No 2012. gada maija līdz 2013. gada septembrim Administrators LKB interesēs īstenoja 

visaptverošu un caurspīdīgu kredītportfeļa pārdošanas procesu, kas tika strukturēts šādās 

fāzēs:  

 Tirgus izpētes fāze;  

 Pirmā pārdošanas darījuma fāze – Indikatīvo piedāvājumu iesniegšana;  

 Otrā pārdošanas darījuma fāze – Saistošo piedāvājumu iesniegšana;  

 Trešā pārdošanas darījuma fāze – Sarunas ar visaugstāk novērtētajiem procesa 

dalībniekiem; un  

 Pārdošanas darījuma noslēgšana. 

Visu portfeļu tirgus izpētes un pārdošanas darījuma Pirmā fāze un Indikatīvo 

piedāvājumu iesniegšanas fāze tika īstenotas vienlaicīgi no 2012. gada maija līdz 

novembrim. 

Lai iegūtu detalizētāku informāciju par tirgus izpētes un indikatīvo piedāvājumu 

iesniegšanas fāzēm, lūdzu, iepazīstieties ar Administratora pārskatu par 2012. gadu. 

Saskaņā ar Administratora apstiprināto pārdošanas grafiku šīs pārdošanas fāzes tika 

veiktas atšķirīgos laika periodos šādiem portfeļiem: 

 portfelim, kas satur patēriņa kredītus, kredītkaršu un overdraftu atlikumus; un  

 pārējiem četriem portfeļiem. 

Otrā pārdošanas darījuma fāze – Saistošo piedāvājumu iesniegšana (no 2012. gada 

decembra līdz 2013. gada janvārim portfelim, kas satur patēriņa kredītus un kredītkaršu 

un overdraftu atlikumus, un no 2012. gada decembra līdz 2013. gada martam - pārējiem 

četriem portfeļiem.) 

Šīs fāzes laikā procesa dalībnieki, kas tika uzaicināti piedalīties otrajā fāzē, stingras 

konfidencialitātes apstākļos uzsāka padziļinātas izpētes procedūras, tajā skaitā kredītu 

pārdošanas – pirkšanas līguma projekta pārbaudi pirms Gala piedāvājumu iesniegšanas.  

Papildus visi dalībnieki iesniedza koriģētu kredītu pārdošanas - pirkšanas līguma 

projektu, kurā dalībnieki iekļāva savus būtiskākos noteikumus un nosacījumus attiecīgo 

portfeļu iegādei. 

Potenciālo investoru iesniegtie piedāvājumi tika salīdzināti ar Administratora veikto 

iekšējo novērtējumu un ilgtermiņa ekonomiskās vērtības aplēsi, ko sagatavoja Bankas 

nolīgtā konsultāciju firma „Deloitte Latvia” SIA. 

Trešā pārdošanas darījuma fāze – Pārrunas pēc saistošo piedāvājumu iesniegšanas 

fāzes (no 2013. gada janvāra līdz februārim portfelim, kas satur patēriņa kredītus un 

kredītkaršu un overdraftu atlikumus, un no 2013. gada marta līdz augustam - pārējiem 

portfeļiem.) 

Pēc gala saistošo piedāvājumu iesniegšanas Administrators turpināja pārrunas, lai 

noskaidrotu būtiskākos nosacījumus un priekšnoteikumus, ko iesnieguši procesa 



 

18 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

dalībnieki, kuri piedāvāja visaugstāko cenu. Dalībnieki, kuri piedāvāja visaugstāko cenu, 

tika uzaicināti atkārtoti iesniegt gala piedāvājumus un kredītu pārdošanas - pirkšanas 

līguma projektu. 

Ceturtā pārdošanas darījuma fāze – Pārdošanas darījuma noslēgšana 

Pēc pārskatīto gala piedāvājumu iesniegšanas par portfeļa, kas satur patēriņa kredītus un 

kredītkaršu un overdraftu atlikumus, pirkšanu Administrators izvēlējās SIA B2Kapital kā 

dalībnieku, kuram piešķirama priekšroka portfeļa, kas satur patēriņa kredītus un 

kredītkaršu un overdraftu atlikumus, iegādē. FKTK apstiprināja uzņēmuma pāreju 

attiecībā uz šo portfeli 2013. gada 7. jūnijā. Par šo darījumu Administrators paziņoja 

2013. gada 11. jūnijā. 

Pēc pārskatīto gala piedāvājumu iesniegšanas par pārējiem četriem portfeļiem 

Administrators secināja, ka piedāvātā cena un pārējie noteikumi un nosacījumi, ko 

iesniegusi „Baltics Credit Solutions Latvia” SIA, pretendents, ko finansē Deutsche Bank 

AG, ir visizdevīgākie. FKTK apstiprināja uzņēmuma pāreju attiecībā uz šiem portfeļiem 

2013. gada 7. novembrī. Par šo darījumu Administrators paziņoja 2013. gada 13. 

novembrī. 

7.2.2 Kredītportfeļu uzņēmuma pārejas procedūra  

Portfelis, kas satur patēriņa kredītus, kredītkaršu un overdraftu atlikumus 

Laikā no FKTK apstiprinājuma saņemšanas 2013. gada jūnijā līdz 2013. gada augusta 

beigām Administrators gatavoja portfeļa, kas satur patēriņa kredītus un kredītkaršu un 

overdraftu atlikumus, fizisko kredītlietu un elektronisko datu nodošanu. 

Šī portfeļa nodošana izvēlētajam investoram B2Kapital SIA tika pabeigta 2013. gada 2. 

septembrī. Kopā B2Kapital SIA tika nodoti 9 270 kredīti, kredītkaršu un overdraftu 

atlikumi, kuru neto uzskaites vērtība 2013. gada 31. augustā bija 3,1 miljoni latu. 

Portfeļi, kas satur korporatīvos, hipotekāros un studiju kredītus 

2013. gada novembrī Administrators uzsāka portfeļu, kas satur patēriņa, hipotekāros un 

studiju kredītus, fizisko kredītlietu un elektronisko datu nodošanas sagatavošanu.  

Saskaņā ar patēriņa, hipotekāro un studiju kredītu portfeļu uzņēmuma pārejas plānu šo 

portfeļu nodošanu paredzēts noslēgt nākamo sešu mēnešu laikā. Pirmie tiks nodoti peļņu 

nesošie un peļņu nenesošie korporatīvo kredītu portfeļi, kam vēlāk sekos peļņu nesošie un 

peļņu nenesošie hipotekāro kredītu portfeļi. 

 

 



 

19 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

8 Finanšu pārskati 
Finanšu stāvokļa pārskats pa mēnešiem (2012. gada novembris – 2013. gada novembris) 

LVL ’000 30.11.2012 31.12.2012 31.01.2013 28.02.2013 31.03.2013 30.04.2013 31.05.2013 30.05.2013 31.07.2013 31.08.2013 30.09.2013 31.10.2013 30.11.2013 

Izmaiņas  
30.11.2013 

 pret 
30.12.2012 

Aktīvs                             

Kase un noguldījumi Latvijas Bankā  109  102  103 10 006  7  502 9 000 9 001 10 002 1 003 3 002 5 003 15 003 14 894 

Prasības pret kredītiestādēm 11 305 12 282 14 843 7 509 9 281 19 238 12 768 14 803 14 795 15 815 19 181 18 218 21 044 9 739 

Patiesajā vērtībā novērtētie finanšu aktīvi 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

1 363 1 370 1 369  743  749  745  742  733  736  734  729  737  739 ( 624) 

Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi 7 799 7 835 7 860 5 810 5 848 1 403 1 416 1 414 1 143 1 148 1 154 1 160 1 165 (6 634) 

Kredīti 
(a)

 171 907 164 532 162 855 157 738 151 835 145 934 141 317 130 754 113 618 84 701 80 182 78 895 37 812 (134 095) 

Līdzdalība meitas sabiedrību kapitālā 11 149 4 916 4 916 4 906 4 906 4 861 4 671 4 672 4 672 4 663 2 262 2 262 2 262 (8 887) 

Nemateriālie ieguldījumi  536 - - - - - - - - - - - - ( 536) 

Pamatlīdzekļi 
(b)

 4 182 1 014 1 774 1 737  868  839  816  283  213  204  186  15 - (4 182) 

Ieguldījumu īpašumi 
(b)

 7 961 4 542 3 186 3 186 3 186 2 756 2 480 2 406 2 406 2 406 2 406 2 406 - (7 961) 

Pārdošanai turēts kustamais un 
nekustamais īpašums 

(b)
 

6 116 4 901 4 901 4 930 5 335 5 313 5 380 5 219 5 101 4 928 4 698 4 755 6 912  796 

Pārdošanai turētie aizdevumi 
(a)

 - - - - - - - - - - - - 17 171 17 171 

Pārējie aktīvi 2 525 1 983 1 897 1 981 2 017 1 994 1 966 1 891 1 890 1 824 2 513 2 514 3 952 1 427 

Aktīvu kopsumma 224 952 203 477 203 704 198 546 184 032 183 585 180 556 171 176 154 576 117 426 116 313 115 965 106 060 (118 892) 

                              

Saistības                             

Saistības pret kredītiestādēm 
(c)  364 - - - - - - - - - - - - ( 364) 

Klientu noguldījumi 
(c) 196 687 - - - - - - - - - - - - (196 687) 

Pakārtotās saistības 
(c) 22 048 - - - - - - - - - - - - (22 048) 

Uzkrājumi ārpusbilances posteņiem  461 - - - - - - - - - - - - ( 461) 

Noguldījumu garantiju fonda prasības 
saskaņā ar likumu izmaksāto maksājumu 
noguldītājiem rezultātā 

(c) 
- 235 958 235 958 235 958 225 958 225 958 225 958 225 958 229 532 219 532 219 532 219 532 219 532 219 532 

Pārējās kreditoru prasības 
(c) - 184 990 185 006 185 046 185 042 185 037 185 037 185 037 186 123 186 136 186 136 185 541 185 434 185 434 

Pārējās saistības 
(c) 249 921 48 438 48 744 44 680 42 343 44 399 42 695 42 554 37 849 37 776 37 338 37 651 38 489 (211 432) 



 

20 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

Finanšu stāvokļa pārskats pa mēnešiem (2012. gada novembris – 2013. gada novembris) 

LVL ’000 30.11.2012 31.12.2012 31.01.2013 28.02.2013 31.03.2013 30.04.2013 31.05.2013 30.05.2013 31.07.2013 31.08.2013 30.09.2013 31.10.2013 30.11.2013 

Izmaiņas  
30.11.2013 

 pret 
30.12.2012 

Kopā saistības 469 481 469 386 469 708 465 684 453 343 455 394 453 690 453 549 453 504 443 444 443 006 442 724 443 455 (26 026) 

                              

Pašu kapitāls kopā (244 529) (265 909) (266 004) (267 138) (269 311) (271 809) (273 134) (282 373) (298 928) (326 018) (326 693) (326 759) (337 395) (92 866) 

Kopā pašu kapitāls un saistības 224 952 203 477 203 704 198 546 184 032 183 585 180 556 171 176 154 576 117 426 116 313 115 965 106 060 (118 892) 

                              

Ārpusbilances posteņi                             

Iespējamās saistības  219  213  213  213  213  213  213  213  163  163  163  163  160 ( 59) 

Finanšu saistības 6 235 6 232 4 085 1 489  61  60  60  45  43  43  33  19  12 (6 223) 

Trasta aktīvi un saistības 11 363 11 126 10 907 11 242 11 452 11 281 11 346 11 283 11 096 11 054 10 902 10 714 10 813 ( 550) 

Pārvaldībā esošie līdzekļi -  543  508  455  390  361  353  352  346  343  341  339  337  337 

Kopā ārpusbilances posteņi 17 817 18 114 15 713 13 399 12 116 11 915 11 972 11 893 11 648 11 603 11 439 11 235 11 322 (6 495) 

Piezīme:  (a) Pamatlīdzekļi un ieguldījumu īpašumi 2013. gada novembrī tika pārklasificēti uz pārdošanai turētu kustamo un nekustamo īpašumu. 

 (b) Būtiska daļa kredītu 2013. gada novembrī tika pārklasificēta kategorijā „pārdošanai turēti kredīti”.  

(c) Laikā, kad Banka veica darbību normālos apstākļos, klientu noguldījumi, pakārtotās saistības un saistības pret kredītiestādēm pārskatā par finanšu stāvokli 2011. gada 31. 
decembrī un pirms šī datuma tika uzrādītas kā Noguldījumi, Pakārtotās saistības un Saistības pret kredītiestādēm. Pēc tiesas lēmuma par Bankas likvidācijas uzsākšanu saskaņā ar Kredītiestāžu 

likuma 192. un 193. pantu prasībām saistības pret kredītiestādēm, klientu noguldījumi, pakārtotās saistības un daļa no pārējām saistībām finanšu pārskatā par gadu, kas noslēdzās 2012. gada 31. 

decembrī, tika pārklasificētas kategorijā „kreditoru prasījumi”. 

Avots: Nerevidētais pārskats par finanšu stāvokli 2012. gada 30. novembrī, un par periodu no 2013. gada janvāra līdz 2013. gada novembrim, revidētais pārskats par finanšu stāvokli 2012. gada 

31. decembrī. 

 

 



 

21 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

Iepriekšējā lappusē sniegtā tabula parāda Bankas finanšu stāvokli laikā no 2012. gada 30. 

novembra līdz 2013. gada 30. novembrim (jaunākie finanšu pārskati, kas pieejami šī 

Pārskata datumā) sadalījumā par mēnešiem. Tabula sagatavota, izmantojot revidēto 

pārskatu par finanšu stāvokli 2012. gada 31. decembrī un nerevidētos Administratora 

sagatavotos pārskatus par finanšu stāvokli, kas tika publicēti laikrakstā „Latvijas 

Vēstnesis” 2012. gada 30. novembrī, un par laika periodu no 2013. gada 31. janvāra līdz 

2013. gada 30. novembrim. Finanšu dati 2012. gada 31. decembrī ir uzrādīti, izmantojot 

revidēto pārskatu par finanšu stāvokli, bet finanšu stāvoklis 2012. gada 30. novembrī ir 

uzrādīts, izmantojot nerevidētos pārskatus par finanšu stāvokli, lai paskaidrotu izmaiņas 

finanšu stāvoklī, kas notikušas 12 mēnešu laikā no 2012. gada 30. novembra līdz 2013. 

gada 30. novembrim. Papildu finanšu informācija ir sniegta 2. pielikumā, kurā pievienots 

revidētais Bankas pārskats par finanšu stāvokli 2012. un 2013. gada 31. decembrī. 

Bankas aktīvu kopsumma, atskaitot uzkrājumus zaudējumiem no vērtības samazināšanās, 

ir samazinājusies no 225 miljoniem latu 2012. gada 30. novembrī līdz 106 miljoniem latu 

2013. gada 30. novembrī (balstoties uz nerevidētu finanšu informāciju par stāvokli 2012. 

gada 30. novembrī un 2013. gada 30. novembrī). 

Kase un noguldījumi Latvijas Bankā 

2013. gada martā un augustā nauda un noguldījumi Latvijas Bankā samazinājās, jo tika 

veikti pārskaitījumi lielākajam kreditoram Noguldījumu garantiju fondam – 10 miljoni 

latu 2013. gada 1. martā un 10 miljoni latu 2013. gada 27. augustā. Maksājumi tika veikti 

saskaņā ar Kredītiestāžu likuma 192.-195. pantiem, kuros ir noteikta kārtība, kādā ir 

apmierināmi kreditoru prasījumi. 

2013. gada novembrī kases un noguldījumu Latvijas Bankā atlikums pieauga, jo 

2013. gada 22. novembrī tika saņemta pirmā iemaksa darījumā par korporatīvo, 

hipotekāro un studējošu kredītu pārdošanu (detalizēta informācija sniegta 7.2. sadaļā). Tā 

rezultātā 2013. gada 4. decembrī tika veikts vēl viens pārskaitījums Noguldījumu 

garantiju fondam 15 miljonu latu apmērā. 

Prasības pret kredītiestādēm, līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi un patiesajā vērtībā 

novērtēti finanšu aktīvi ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Prasības pret kredītiestādēm ietver naudas līdzekļu atlikumus un termiņnoguldījumus 

kredītiestādēs. Svārstības prasībās pret kredītiestādēm rodas saistībā ar naudas plūsmu 

LKB ikdienas darbības vajadzībām un kreditoru prasījumu apmierināšanai. 

2013. gada 30. novembrī līdz termiņa beigām turēto ieguldījumu apjoms bija 1 miljons 

latu un sastāvēja galvenokārt no Latvijas valsts parādzīmēm, kuras bija paredzēts turēt 

līdz to dzēšanas termiņam. 2013. gada 23. aprīlī iestājās dzēšanas termiņš 3 gadu Latvijas 

valsts parādzīmēm, un Banka saņēma to nominālvērtību un procentus 4,4 miljonu latu 

apmērā. 

2013. gada 30. novembrī patiesajā vērtībā novērtētie finanšu aktīvi ar atspoguļojumu 

peļņas vai zaudējumu aprēķinā veidoja 0,7 miljonus latu, un arī tie sastāv no 

vērtspapīriem. Administrators vērtē, ka lielāku aktīvu vērtību būs iespējams realizēt, ja 

minētās parādzīmes tiks turētas līdz to dzēšanas termiņam.  



 

22 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

Kredīti un uzkrājumi zaudējumiem no kredītu vērtības samazināšanās, pārdošanai turēti 

kredīti 

Laikā no 2012. gada 30. novembra līdz 2013. gada 30. novembrim kredītu apjoms 

samazinājās par 134 095 tūkstošiem latu (no 171 907 tūkstošiem latu līdz 37 812 

tūkstošiem latu). Laikā no 2012. gada 1. decembra līdz 2013. gada 30. novembrim tika 

atgūti kredīti 39,9 miljonu latu apmērā (ieskaitot kredīta pamatsummu un procentu 

maksājumus, kā arī soda naudas 1 miljona latu apmērā) (precīzas atgūtās summas ir 

sniegtas tabulā turpmāk). Kopš 2012. gada 30. novembra ir izveidoti papildu uzkrājumi 

zaudējumiem no vērtības samazināšanās 57,8 miljonu latu apmērā, bet kredīti 18,7 

miljonu latu apmērā tika norakstīti kā neatgūstami. Laikā no 2012. gada 1. decembra līdz 

2013. gada 30. novembrim ir veiktas vairākas pārklasifikācijas, piemēram, kredīti 17,2 

miljonu latu apmērā tika pārklasificēti par pārdošanai turētiem kredītiem, kā aprakstīts 

turpmāk, kredīti 1,2 miljonu latu apmērā tika pārklasificēti par pārdošanai turētu kustamu 

un nekustamu mantu, jo tika pārņemtas šos kredītus nodrošinošās ķīlas, bet kredīti 0,6 

miljonu latu apmērā tika pārklasificēti par pārējiem aktīviem. Kredīti 0,9 miljonu latu 

apmērā tika pārskaitīti VAS „Lauku attīstības fonds” kā trešo pušu manta. 

2013. gada 2. septembrī tika īstenota patēriņa kredītu un kredītkaršu un overdraftu 

atlikumu portfeļa uzņēmuma pāreja (detalizēta informācija sniegta Pārskata 7.2. sadaļā), 

kuru FKTK apstiprināja 2013. gada 7. jūnijā.  

2013. gada 7. novembrī FKTK apstiprināja kredītportfeļu, kas sastāvēja no 

korporatīvajiem, hipotekārajiem un studējošo kredītiem, pārdošanu (detalizēta 

informācija sniegta Pārskata 7.2. sadaļā). Finanšu pārskatā par periodu, kas noslēdzās 

2013. gada 30. novembrī, šie kredīti ir uzrādīti kā pārdošanai turēti kredīti. 

Uzkrājumi zaudējumiem no vērtības samazināšanās tiek veidoti grāmatvedības un finanšu 

atskaitēm, lai atspoguļotu paredzamo apjomu, kādā tiks atgūti Bankas aktīvi.  

Kredītu vērtības samazinājums tiek novērtēts katru mēnesi. Laikā līdz 2013. gada 30. 

novembrim tika atzīti papildu uzkrājumi zaudējumiem no kredītu vērtības samazināšanās, 

jo tika iegūta jauna informācija par kredītiem un to ķīlām, piemēram, par: 

 Klientu maksājumu regularitāti un summām; 

 Ķīlu patieso vērtību; 

 Bankas tiesībām pārņemt ķīlu saistību neizpildes gadījumā un ar to saistītajām 

izmaksām; 

 Paredzamo ieņēmumu apjomu no aktīvu pārdošanas, ja nepieciešams. 

Ieguldījumu īpašums, pārdošanai turēti aktīvi un ieguldījumi meitas sabiedrībās 

Ieguldījumu īpašumu un pārdošanai turētos aktīvus veido galvenokārt nekustamie 

īpašumi un dažas pārņemtās kredītu ķīlas. Ieguldījumi meitas sabiedrībās ir aprakstīti 

Pārskata 2.2. sadaļā. Laikā līdz 2013. gada 30. novembrim vairāki īpašumi un meitas 

sabiedrības tika pārdotas izsolēs. Detalizēta informācija ir sniegta Pārskata 7.1. sadaļā un 

1. pielikumā. 

Laikā līdz 2013. gada 30. novembrim tika atzīti papildu uzkrājumi pārdošanai turētiem 

aktīviem, pamatojoties uz īpašumu atkārtotiem vērtējumiem.  



 

23 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

2013. gada 30. novembrī ieguldījumu īpašumi tika pārklasificēti par pārdošanai turētiem 

aktīviem, jo tos paredzēts atsavināt nākamā gada laikā. 

Pamatlīdzekļi, nemateriālie ieguldījumi un pārējie aktīvi 

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums tiek aprēķināts katru mēnesi. 

Pamatlīdzekļiem, nemateriālajiem ieguldījumiem un pārējiem aktīviem tika aprēķināts 

papildu vērtības samazinājums un veikta to pārvērtēšana, balstoties uz aplēsēm attiecībā 

uz summām, kuras varētu iegūt, atsavinot šos aktīvus. 

Pārējos aktīvus veido garantijas depozīti un citi debitoru parādi. 2013. gada janvārī 

pārējie aktīvi samazinājās, jo tika atmaksāts VISA garantijas depozīts 5,6 miljonu latu 

apmērā. 

Pārējie aktīvi ietver arī nenoskaidrotas prasības pret kredītiestādēm, kas ietver kontu 

atlikumus piecās ārvalstu korespondentbankās, kas ir ieķīlāti (bloķēti) trešo pušu labā vai 

kurus trešās puses ir izņēmušas un kuru summa 2013. gada 30. novembrī ir 122 407 

tūkstoši latu. Šo summu atgūšana nav droši paredzama. 

Atlikušie pamatlīdzekļi un nemateriālie ieguldījumi pārskatā par finanšu stāvokli 2013. 

gada 30. novembrī tika pārklasificēti par pārdošanai turētu kustamo un nekustamo mantu, 

jo tos paredzēts atsavināt nākamā gada laikā. 

 

 



 

24 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

Tabulā apkopotas maksātnespējas procesa izmaksas līdz 2013. gada 30. novembrim.  

Maksātnespējas procesa izmaksu pārskats pa mēnešiem 

LVL,000 
24.12.2011 

- 30.11.2012 
12.2012 01.2013 02.2013 03.2013 04.2013 05.2013 06.2013 07.2013 08.2013 09.2013 10.2013 11.2013 

12.2012 
- 11.2013 

Kopā 

Administratora izmaksas (2 697) (95) (156) (66) (136) (237) (209) (152) (114) (123) (293) (87) (665) (2 333) (5 030) 
Algas un atlaišanas pabalsti (5 059) (190) (187) (205) (179) (193) (210) (162) (133) (147) (141) (144) (147) (2 038) (7 097) 
Aktīvu uzturēšana maksātnespējas laikā (5 273) (435) (228) (238) (238) (362) (291) (471) (280) (221) (264) (205) (321) (3 554) (8 827) 
Tiesas izmaksas - - - - - - - - - - - - (1) (1) (1) 
Publikācijas laikrakstos (42) (2) (8) (7) (5) (4) (2) (10) (1) (11) (8) (7) (11) (76) (118) 
Izsoļu izmaksas (16) (1) (15) (6) (90) (11) (8) (1) (10) (6) - (2) (6) (156) (172) 
Ar maksātnespēju saistītas reģistrācijas izmaksas 
publiskos reģistros 

- - - - - - - - - - - - - - - 

Kopā (13 087) (723) (594) (522) (648) (807) (720) (796) (538) (508) (706) (445) (1 151) (8 158) (21 245) 

Piezīme: Maksātnespējas procesa izdevumu pārskats ir sagatavots saskaņā ar Kredītiestāžu likuma 153. panta prasībām. 

Avots: Grāmatvedības dati par periodu no 2011. gada 24. decembra līdz 2013. gada 30. novembrim. 

 

Tabulā apkopoti līdz šim faktiski atgūto līdzekļu avoti un apjoms: 

Faktiski atgūtie līdzekļi 

LVL '000 
24.12. 2011 –  

30.11.2012 
1.12.2012 –  
30.11.2013 

24.12.2011 – 
30.11.2013 

Līdzekļi no atgūtajiem kredītiem (*) 49 300  39 877 89 177 

Līdzekļi no nekustamo īpašumu pārdošanas (*) 921  3 488 4 409 

Līdzekļi no kustamās mantas pārdošanas (*) 881  96 977 

Līdzekļi no meitas sabiedrību kapitāla daļu pārdošanas (*)  2 719  3 201 5 920 

Pārējie saņemtie naudas līdzekļi (**) 11 641  7 496 19 137  

Kopā 65 462 54 158 119 620 

Piezīme: (*) Atgūto līdzekļu avotu un summu pārskats ir sagatavots saskaņā ar Kredītiestāžu likuma 166. panta prasībām. 

 (**) Pārējie saņemtie naudas līdzekļi ietver summas, kas saņemtas no Bankai piederošo finanšu instrumentu pārdošanas, un uz tām neattiecas Kredītiestāžu likuma 166. panta prasības. 

Avots: Grāmatvedības dati par periodu no 2011. gada 24. decembra līdz 2013. gada 30. novembrim. 

 

 



 

25 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

9 Faktori, kas ietekmē aktīvu atgūšanu un maksājumus 

kreditoriem 

9.1 Iesniegtās prasības un sūdzības pret Banku un Administratoru 

Saskaņā ar Civilprocesa likumu jebkuras sūdzības par Administratora darbībām jāskata Rīgas 

Apgabaltiesā. No 2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim tika iesniegtas 7 

(iepriekšējā periodā: 8) sūdzības, kas izskatītas tiesas sēdēs un kuras tiesa ir noraidījusi:  

1) Privātpersonas sūdzība, kas iesniegta 2012. gada 10. decembrī, par Administratora 

bezdarbību, neapstrīdot vairākus darījumus. Sūdzība tika noraidīta saskaņā ar lēmumu 

civillietā Nr. C04523311, kas pieņemts 2013. gada 12. martā. 

2) Privātpersonu sūdzība, kas iesniegta 2012. gada 11. decembrī, par kreditoru prasījumu 

neatzīšanu noteiktā apmērā. Sūdzība tika noraidīta saskaņā ar lēmumu civillietā Nr. 

C04523311, kas pieņemts 2013. gada 12. martā. 

3) RP SIA „Rīgas Satiksme” sūdzība, kas iesniegta 2012. gada 19. decembrī, par kreditora 

prasījuma neatzīšanu. Prasītājs sūdzību atsauca, un saskaņā ar lēmumu civillietā Nr. 

C04523311, kas pieņemts 2013. gada 12. martā, lieta tika izbeigta.  

4) Rīgas Domes sūdzība, kas iesniegta 2013. gada 22. februārī, par apstākļiem, kādos 

Banka realizēja komercķīlu. Sūdzība tika noraidīta saskaņā ar lēmumu civillietā Nr. 

C04523311, kas pieņemts 2013. gada 12. martā. 

5) Rīgas Domes sūdzība, kas iesniegta 2013. gada 27. februārī, par Administratora 

bezdarbību, neiesniedzot kreditora prasījumu uzņēmuma maksātnespējas procesā, kas 

izsniedzis ķīlu aizņēmumam no LKB. Sūdzība tika noraidīta saskaņā ar lēmumu 

civillietā Nr. C04523311, kas pieņemts 2013. gada 31. maijā. 

6) Privātpersonas sūdzība par līdzekļu nodošanu, kas iesniegta 2013. gada 31. jūlijā. 

Sūdzība tika noraidīta saskaņā ar lēmumu civillietā Nr. C04523311, kas pieņemts 

2013. gada 25. septembrī.  

7) SIA Žurnāls Santa sūdzība par kredītportfeļa daļas pārdošanu. Saskaņā ar prasītāja 

sūdzību LKB Administrators nebija tiesīgs veikt šo darījumu kā uzņēmuma pāreju 

(īpašs mehānisms saskaņā ar Kredītiestāžu likumu), bet tas bija jāorganizē kā publiska 

izsole. Sūdzība tika noraidīta saskaņā ar lēmumu civillietā Nr. C04523311, kas 

pieņemts 2013. gada 11. oktobrī. 

9.2 Starptautiskie finanšu darījumi un pieteiktās prasības 

Papildus tiesvedības procesiem, kas uzsākti Latvijā (skatīt Pārskata 6.1. sadaļu) Banka ir 

uzsākusi aktīvu atgūšanas un tiesvedības procesus ārvalstīs, tajā skaitā Krievijā, Ukrainā un 

Austrijā, lai identificētu un atgūtu Bankai piederošus aktīvus un līdzekļus, kas atradās 

korespondējošos kontos un tika vienpusēji izņemti no Bankas 2011. gada novembrī.  

Balstoties uz Maskavas Pilsētas šķīrējtiesas 2013. gada 28. augusta lēmumu, LKB prasība pret 

Krievijas Investbank par USD 72 261 005,96 un EUR 10 625 391, 51 atgūšanu tika pilnībā 

apmierināta. Investbank ir pārsūdzējusi šo lēmumu. Turklāt, Banka tika oficiāli informēta par to, 



 

26 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

ka Krievijas Federācijas Centrālā banka 2013. gada 13. decembrī ir apturējusi Investbank 

licenci. Šīs situācijas izmaiņas ietekmē pašlaik tiek pārskatīta Administratora rīcības stratēģija. 

Balstoties uz Kijevas Pilsētas komerctiesas 2012. gada 13. decembra lēmumu, LKB prasība par 

USD 3 228 491,44 atgūšanu no City Commerce Bank tika pilnībā apmierināta. Saskaņā ar 

Ukrainas bankas 2013. gada 25. novembrī iesniegto apelācijas sūdzību apelācijas instances tiesa 

atcēla pirmās instances tiesas lēmumu, ko Banka savukārt apstrīdēs. Administrators ir iesniedzis 

prasību Rīgas Apgabaltiesā par EUR 43 000 000 atgūšanu no Meinl Bank, Melfa Group, LKB 

valdes un padomes locekļiem. Tiesvedība šobrīd ir procesā. 

Saskaņā ar Latvijas Krimināllikuma 196. pantu (pilnvaru ļaunprātīga izmantošana un 

pārsniegšana) un 179. pantu (piesavināšanās lielos apmēros) Valsts Policija ierosinājusi 

krimināllietu par zaudējumiem 113 290 375,67 latu apmērā, kas LKB radās Bankas 

amatpersonu darbības rezultātā. Bankai šajā procesā ir cietušā statuss. 

Detalizētāka informācija par šiem tiesvedības un izmeklēšanas procesiem netiek sniegta, jo šāda 

informācija varētu kaitēt atgūšanas iespējām. 

9.3 Maksājumi kreditoriem nākotnē 

Vēršam uzmanību uz to, ka bankrota procedūru ietekmē liels skaits jautājumu, problēmu un 

neskaidrību, kuru rezultātā jebkuras šobrīd izteiktās prognozes, visticamāk, būtiski mainīsies 

procesa gaitā. To, vai visi kreditori saņems jebkādus maksājumus atbilstoši to prasījumiem un 

kāda būs šādu maksājumu summa, galvenokārt noteiks kopējie atgūtie līdzekļi, ko 

Administrators būs atguvis no LKB aktīviem, īpaši no prasībām, kas attiecas uz korespondējošo 

banku bloķētajiem atlikumiem un vairākiem izsniegtiem sarežģītiem aizdevumiem.  

Likums nosaka kārtību un secību, kādā apmierināmi kreditoru prasījumi no bankrota procedūras 

laikā atgūtajiem līdzekļiem. Satversmes tiesa 2013. gada 8. marta lēmumā par Lietas 

ierosināšanu ir atteikusies skatīt sūdzību, kurā pieprasīts mainīt Noguldījumu garantiju fonda 

prioritāro statusu. Tādejādi Noguldījumu garantiju fonds saglabā prioritārā kreditora statusu.  

 

 



 

27 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

1. pielikums - Mantas izsoļu rezultāti 
 

Mantas izsoļu rezultāti 

Nr. Izsoles objekts 
Izsoles 
datums 

Izsoles sākuma 
cena, LVL 

Izsoles rezultāts, 
LVL 

1 St.Pēterburga, Krapivnij 28.12.2012. 1 342 000   1 355 420  

2 Valmiera, Leona Paegles iela 47 10.01.2013. 150 000  izsole nenotika 

3 Valmiera, Beātes iela 49A 10.01.2013. 36 000  izsole nenotika 

4 
Par labu LAS "Latvijas Krājbanka" ieķīlātā SIA "Ievas 
Maiznīca" un SIA "Ievas Konditoreja" kustamā manta 

10.01.2013. 76 000  
izsole nenotika 

5 SIA "SILVA Invest" kapitāldaļas 14.02.2013. 485 000  izsole nenotika 

6 
Prasījuma tiesības pret SIA "TeleMedia", SIA "Radio Trīs" 
un SIA "Radio Zemgale" 

14.02.2013. 140 560,80 
izsole nenotika 

7 Džoharda Dudajeva gatve 11 - 77, Rīga 22.02.2013. 21 000   22 000  

8 Ķiršu iela 7, Dreiliņi  22.02.2013. 84 000  izsole nenotika 

9 Ausekļa iela 28, Lielvārde  22.02.2013. 24 500   33 000  

10 Ģertrūdes iela 47 - 5, Rīga  22.02.2013. 18 000   29 500  

11 Ģertrūdes iela 47 - 3, Rīga  22.02.2013. 21 000   40 000  

12 Ģertrūdes iela 47 - 8 un 9, Rīga  22.02.2013. 22 000   58 000  

13 Naudas skaitāmās tehnikas lietu kopība 25.02.2013. 3 190   4 290  

14 “Upesmalas”, Daukstu pagasts, Gulbenes novads 25.02.2013. 11 000   13 500  

15 Akmeņkalni, Litenes pagasts, Gulbenes novads 25.02.2013. 5 700   7 100  

16 Jaunancuļi, Litenes pagasts, Gulbenes novads 25.02.2013. 34 000  izsole nenotika 

17 Katoļu iela 15-44, Jelgava 25.02.2013. 4 900   6 400  

18 Putnu iela 6, Jelgava 25.02.2013. 18 900  izsole nenotika 

19 Lāču iela 7, Jelgava 25.02.2013. 4 900   5 800  

20 
Par labu LAS „Latvijas Krājbanka” ieķīlātās „Simplejet LV” 
kapitāldaļas un lidmašīna kā vienota lietu kopība 

25.02.2013. 2 344 501  izsole nenotika 

21 Ausekļa iela 52-14, Valka, Valkas novads 02.04.2013. 1 800  izsole nenotika 

22 Merķeļa iela 13A-37, Valka, Valkas novads 02.04.2013. 1 800   1 818  

23 Bērzes iela 20-9, Dobele 02.04.2013. 2 700  izsole nenotika 

24 Bērzes iela 26-10, Dobele 02.04.2013. 3 600  izsole nenotika 

25 
Teodora Celma iela 12-6, Bēne, Bēnes pagasts, Auces 
novads 

02.04.2013. 1 800   1 850  

26 Vītiņu iela 19A-18, Auce 02.04.2013. 3 300  izsole nenotika 

27 4. līnija 90, Jelgava 02.04.2013. 19 600  izsole nenotika 

28 "Grāveri", Jaunsvirlaukas pagasts, Jelgavas novads 03.04.2013. 6 300  izsole nenotika 

29 "Spodras", Svētes pagasts 03.04.2013. 28 000   28 280  

30 "Renāri", Rundāles pagasts, Rundāles novads 03.04.2013. 4 200   4 300  

31 
"Gaujas Tenclavas", Jaunpiebalgas pagasts, Jaunpiebalgas 
novads 

03.04.2013. 8 500   16 300  

32 Ostrovska iela 2, Daugavpils 03.04.2013. 26 000  izsole nenotika 

33 Parādes iela 13 - 1, Daugavpils 03.04.2013. 32 000  izsole nenotika 



 

28 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

Mantas izsoļu rezultāti 

Nr. Izsoles objekts 
Izsoles 
datums 

Izsoles sākuma 
cena, LVL 

Izsoles rezultāts, 
LVL 

34 Krustpils iela 2-095, Daugavpils 03.04.2013. 15 900  izsole nenotika 

35 Čiekuru iela 3B-49, Daugavpils 03.04.2013. 3 900  izsole nenotika 

36 Rīga, Ģertrūdes iela 47 - 3a 04.04.2013. 11 000   20 000  

37 Rīga, Ģertrūdes iela 47 - 4 04.04.2013. 14 000   16 500  

38 Rīga, Ģertrūdes iela 47 - 6 04.04.2013. 16 000   16 500  

39 Rīga, Ģertrūdes iela 47 - 6a 04.04.2013. 13 000   13 500  

40 Rīga, Ģertrūdes iela 47 - 7 05.04.2013. 14 000   16 000  

41 Rīga, Ģertrūdes iela 47 - 8a 05.04.2013. 16 000   16 500  

42 "Gāršas", Litene, Litenes pagasts, Gulbenes novads 05.04.2013. 5 000  izsole nenotika 

43 Raiņa iela 22, Madona, Madonas novads 05.04.2013. 23 000   23 230  

44 Rīga, Mārstaļu iela 14, 2.izsole 05.04.2013. 430 000   520 000  

45 
Par labu LAS „Latvijas Krājbanka” ieķīlātās „Simplejet LV” 
kapitāldaļas un lidmašīna kā vienota lietu kopība, 2.izsole 

05.04.2013. 1 694 701   1 711 648,01 

46 Bauska, Rijas iela 19 05.04.2013. 12 700   12 827  

47 

Par labu LAS “Latvijas Krājbanka” reģ.Nr.40003098527 
ieķīlātās SIA “TeleMedia Centrs”, SIA “Radio Trīs” un SIA 
“Radio Zemgale” kapitāldaļas un LAS “Latvijas Krājbanka” 
piederošās prasījuma tiesības pret SIA “TeleMedia Centrs”, 
SIA “Radio Trīs” un SIA “Radio Zemgale” 

30.04.2013. Ls 50 000   222 500  

48 Rīga, Maskavas iela 218 - 9 30.04.2013. Ls 20 700   26 700  

49 Ventspils, Meža iela 35 30.04.2013. 11 200   8 700  

50 
LAS „Latvijas Krājbanka” piederošās SIA “Dzirnavu 11” 
kapitāldaļas un LAS “Latvijas Krājbanka” prasījuma tiesības 
pret SIA “Dzirnavu 11” 

30.04.2013. 342 065   345 485,65 

51 Jūrmala, Saulgriežu iela 3 20.05.2013. 110 000   20 000  

52 Jūrmala, Saulgriežu iela 5 20.05.2013. 240 000   40 000  

53 Jūrmala, Slokas iela 91 un 91B 20.05.2013. 160 000   25 000  

54 Jūrmala, Mellužu prospekts 77 k1 - 6 20.05.2013. 125 000   125 000  

55 Jūrmala, Engures iela 13 - 54 20.05.2013. 10 700   9 200  

56 Roja, Celtnieku iela 4 - 15 20.05.2013. 8 000   7 500  

57 Kuldīga, Aveņu aleja 1 20.05.2013. 7 100   1 500  

58 Jelgava, 4.līnija 24A 21.05.2013. 8 800  izsole nenotika 

59 Svēte, Dārza iela 1B 21.05.2013. 28 000  izsole nenotika 

60 Jelgava, Pasta iela 34 - 57 21.05.2013. 11 600   13 100  

61 Jelgava, Lielā iela 18 - 7 21.05.2013. 10 300   17 200  

62 Jelgava, Pasta iela 55 - 29 21.05.2013. 6 700   7 100  

63 Jelgava, Sudraba Edžus 2 - 14 21.05.2013. 5 500   8 900  

64 Jelgava, 4.līnija 90 21.05.2013. 19 600   14 000  

65 Jelgava, Mātera iela 22 - 38 22.05.2013. 6 000   10 000  

66 Jelgava, Palīdzības iela 1 - 23 22.05.2013. 5 700   6 600  



 

29 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

Mantas izsoļu rezultāti 

Nr. Izsoles objekts 
Izsoles 
datums 

Izsoles sākuma 
cena, LVL 

Izsoles rezultāts, 
LVL 

67 Jelgava, Skuju iela 4 - 2 22.05.2013. 2 500   2 525  

68 Janeikas, Janeikas 4 - 13 22.05.2013. 2 200  izsole nenotika 

69 Auce, Vītiņu iela 19A - 12 22.05.2013. 2 600  izsole nenotika 

70 Gardene, Priežu iela 17 - 16 22.05.2013. 800  izsole nenotika 

71 Gardene, Priežu iela 30 - 54 22.05.2013. 800  izsole nenotika 

72 Codes pagasts, "Jaundreņģeri" 22.05.2013. 3 400   3 500  

73 Ozolnieku novads, Cenu pagasts, "Sniegi" 22.05.2013. 2 800  izsole nenotika 

74 Valgundes pagasts, "Jaunodiņi" 23.05.2013. 12 000  izsole nenotika 

75 Jēkabpils, Bebru iela 7 - 10 23.05.2013. 3 400  izsole nenotika 

76 Valka, Rūjienas iela 4 - 41 23.05.2013. 2 100  izsole nenotika 

77 Berģi, Akmeņu iela 18 23.05.2013. 118 000  izsole nenotika 

78 Alūksne, Rūpniecības iela 3 23.05.2013. 38 000  izsole nenotika 

79 Daugavpils, Stacijas iela 129 23.05.2013. 88 000  izsole nenotika 

80 Gaisa balons 23.05.2013. 7 500  izsole nenotika 

81 MINIBANKAS 24.05.2013. 7 320   7 393,20 

82 Telpaugi 24.05.2013. 390   510  

83 Kustamās mantas lietu kopība Valdemāra ielā 76 10.06.2013. 1 600  izsole nenotika 

84 47 Diebold bankomāti 10.06.2013. 94 500  izsole nenotika 

85 5 Winkor ProCash 500 bankomāti 10.06.2013. 49 000  izsole nenotika 

86 
16 „Winkor Nixdorf” bankomāti „ProCash 8050” un 20 
„Winkor Nixdorf” bankomātiem „ProCash 2000 xe USB” 

17.06.2013. 137 200  
izsole nenotika 

87 
71 „Winkor Nixdorf” bankomāts „ProCash 2000 xe”, 4 
„Winkor Nixdorf” bankomāti „ProCash 1500 xe” un 5 
„Winkor Nixdorf” bankomāti „ProCash 2050 xe” 

17.06.2013. 97 300  
izsole nenotika 

88 
46 „Winkor Nixdorf” bankomāti „ProCash 2050” un 5 
„Winkor Nixdorf” bankomāti „ProCash 2000” 

17.06.2013. 28 000  
izsole nenotika 

89 47 Diebold bankomāti 2.izsole 21.06.2013. 94 500   9 450  

90 5 Winkor ProCash 500 bankomāti 2.izsole 21.06.2013. 49 000   5 000  

91 Gaisa balons 2.izsole 21.06.2013. 7 500   2 000  

92 Prasījuma tiesības pret SIA Simplejet LV 12.07.2013. 10 000   11 500  

93 Dagdas novads, Andrupenes pagasts, Muntiši 22.07.2013. 1 500  izsole nenotika 

94 Ikšķiles novads, Tīnūžu pagasts, „Vidus Ādmiņi” 22.07.2013. 7 100  izsole nenotika 

95 Bauskas novads, Bauska, Salātu iela 4A 22.07.2013. 3 500  izsole nenotika 

96 Bauskas novads, Bauska, Upmalas iela 8 22.07.2013. 3 000   3 100  

97 Krāslavas novads, Kalniešu pagasts, Bindari, „Grodi” 22.07.2013. 6 000   7 600  

98 Krāslava, Vienības iela 68A 22.07.2013. 1 600   1 650  

99 Krustpils novads, Atašienes pagasts, „Ziedulejas” 22.07.2013. 12 000   14 700  

100 Jelgava, Ganību iela 55 22.07.2013. 20 000  izsole nenotika 

101 Aizkraukles novads, Aizkraukle, Gaismas iela 8 - 39 22.07.2013. 4 700   4 800  



 

30 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

Mantas izsoļu rezultāti 

Nr. Izsoles objekts 
Izsoles 
datums 

Izsoles sākuma 
cena, LVL 

Izsoles rezultāts, 
LVL 

102 Daugavpils novads, Demenes pagasts, „Gulbēni” 23.07.2013. 10 000   13 000  

103 Daugavpils, 18.novembra iela 96 23.07.2013. 7 000   8 000  

104 Daugavpils, Patversmes iela 9 23.07.2013. 29 000   30 000  

105 Daugavpils, Ventspils iela 148 23.07.2013. 11 000  izsole nenotika 

106 Pļaviņu novads, Pļaviņas, Bebrulejas iela 1A 23.07.2013. 10 200  izsole nenotika 

107 Ozolnieki, Kļavu iela 27 23.07.2013. 43 400   44 900  

108 Ventspils, Vārves iela 91 24.07.2013. 9 000  izsole nenotika 

109 Ventspils, Miera iela 9A 24.07.2013. 23 000  izsole nenotika 

110 Liepāja, Pļavu iela 123 24.07.2013. 23 400  izsole nenotika 

111 Liepāja, Pļavu iela 121a 24.07.2013. 13 200  izsole nenotika 

112 Liepāja, Ganību iela 172/174 24.07.2013. 47 900  izsole nenotika 

113 Rīga, Palmu iela 18-601 24.07.2013. 18 000   18 500  

114 
2 savstarpēji saistīti nekustamie īpašumi Rīgā, Stabu ielā 
98 k-1 un Rīgā, Stabu ielā 100 

24.07.2013. 84 000   85 000  

115 Ķekavas novads, Baloži, „d/s Titurga Nr.564/566” 24.07.2013. 12 700   13 000  

116 Garkalnes novads, Bukulti, Zvīņu iela 2 24.07.2013. 18 000  izsole nenotika 

117 Aizkraukles novads, Aizkraukle, Lāčplēša iela 7 25.07.2013. 112 000  izsole nenotika 

118 Aizkraukles novads, Aizkraukle, Rūpniecības iela 6 25.07.2013. 3 700  izsole nenotika 

119 
2 savstarpēji saistīti nekustamie īpašumi Aizkraukles 
novadā, Aizkraukles pagastā, „Stārastāni” 

25.07.2013. 47 600  
izsole nenotika 

120 
2 savstarpēji saistīti nekustamie īpašumi Neretas novadā, 
Neretas pagastā, Neretā, Rūpniecības ielā 5 

25.07.2013. 11 000   39 200  

121 
Kokneses novads, Kokneses pagasts, Koknese, 
Melioratoru iela 1a 

25.07.2013. 14 000  izsole nenotika 

122 
3 savstarpēji saistīti nekustamie īpašumi Aizkraukles 
novadā, Aizkrauklē, Jaunceltnes ielā 16 un Aizkrauklē, 
Purva ielā 2A 

25.07.2013. 35 000  izsole nenotika 

123 Rīga, Skudru iela b/n 26.07.2013. 24 000   24 500  

124 
1049/2838 domājamās daļas no nekustamā īpašuma Rīgā, 
Cēsu ielā 19 

26.07.2013. 88 000  izsole nenotika 

125 Kustamās mantas lietu kopība Valdemāra ielā 76 26.07.2013. 1 600   200  

126 Rīga, Akadēmiķa Mstislava Keldiša iela 9 - 61 10.09.2013. 16 500   21 500  

127 Rīga, Zaļenieku iela 10.09.2013. 38 000  izsole nenotika 

128 Rīga, Struktoru iela 8 10.09.2013. 22 000   23 000  

129 Bauskas novads, Īslīces pagasts, Rītausmas, Lauku iela 2 11.09.2013. 3 600   4 320  

130 Rundāles novads, Viesturu pagasts, "Upmaļi" 11.09.2013. 2 900   3 190  

131 Grobiņas novads, Graviezes pagasts, "Kalēji" 11.09.2013. 16 800   18 800  

132 Ķekavas novads, Daugmales pagasts, "Stirnas" 11.09.2013. 1 000   1 100  

133 Priekules novads, Priekules pagasts, "Brīvkalni" 11.09.2013. 11 000   40 000  

134 Grobiņas novads, Grobiņas pagasts, "Ālande" 11.09.2013. 2 600   2 860  



 

31 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

Mantas izsoļu rezultāti 

Nr. Izsoles objekts 
Izsoles 
datums 

Izsoles sākuma 
cena, LVL 

Izsoles rezultāts, 
LVL 

135 Priekules novads, Priekules pagasts, "Zeltiņi" 11.09.2013. 7 000   11 800  

136 Priekules novads, Priekules pagasts, "Priedes" 11.09.2013. 15 000   38 000  

137 Skrundas novads, Skrunda, Ganību iela 4 11.09.2013. 4 300  izsole nenotika 

138 Rīga, Dīķa iela b/n 12.09.2013. 17 500  izsole nenotika 

139 Rīga, Dammes iela 30 - 18 12.09.2013. 13 300   15 800  

140 Cēsu novads, Cēsis, Glūdas iela 8 12.09.2013. 12 000  izsole nenotika 

141 Cēsu novads, Cēsis, Ainavu iela 10 12.09.2013. 17 000   18 500  

142 Priekules novads, Virgas pagasts, "Priedes 1" 12.09.2013. 6 800   15 300  

143 Saldus novads, Saldus pagasts, "Laumiņas" 12.09.2013. 9 200  izsole nenotika 

144 Engures novads, Engures pagasts, "Grāvlejas" 12.09.2013. 2 500  izsole nenotika 

145 Jelgava, Bauskas iela 5B 13.09.2013. 4 000   10 250  

146 Jelgava, Lapu iela 12 13.09.2013. 10 500   12 000  

147 Jelgavas novads, Zaļenieku pagasts, "Platkāju muiža" 13.09.2013. 9 600  izsole nenotika 

148 Jelgava, 6.līnija 42a 13.09.2013. 10 300  izsole nenotika 

149 Jelgavas novads, Svētes pagasts, Svēte, Vilces iela 12 13.09.2013. 11 200  izsole nenotika 

150 Jelgava, 4.līnija 22 13.09.2013. 3 300  izsole nenotika 

151 Ludzas novads, Pureņu pagasts, "Ezerniedres" 13.09.2013. 8 000   23 000  

152 Jelgava, Tērvetes iela 259B 13.09.2013. 2 700  izsole nenotika 

153 Ādažu novads, "Sāgas" 13.09.2013. 50 000  izsole nenotika 

154 Prasījuma tiesības pret RVR AS 16.10.2013. 7 878 315  izsole nenotika 

155 
16 „Winkor Nixdorf” bankomāti „ProCash 8050” un 20 
„Winkor Nixdorf” bankomātiem „ProCash 2000 xe USB” 

18.10.2013. 137 200   36 400  

156 Jūrmala, "Bērziņi" 30.10.2013. 19 000   70 500  

157 Ozolnieku novads, Cenu pagasts, "Vidiņi 2" 11.11.2013. 3 500   3 850  

158 
Ogres novads, Ogresgala pagasts, Ogresgals, Gāršas iela 
8 

11.11.2013. 2 000  
izsole nenotika 

159 Talsu novads, Ģibuļu pagasts, "Klāņi" 11.11.2013. 1 000  izsole nenotika 

160 Talsu novads, Ģibuļu pagasts, "Ainavas" 11.11.2013. 1 700  izsole nenotika 

161 Talsu novads, Ģibuļu pagasts, "Kallas" 11.11.2013. 1 400  izsole nenotika 

162 Talsu novads, Vandzenes pagasts, "Auces" 11.11.2013. 1 100  izsole nenotika 

163 
Salaspils novads, Salaspils pagasts, Tilderi, Bērzciema iela 
13 

11.11.2013. 7 900  
izsole nenotika 

164 Krimuldas novads, Krimuldas pagasts, "Rītavēji" 11.11.2013. 1 700   1 870  

165 Ropažu novads, Silakrogs, "Priedes 2" – 45 11.11.2013. 4 500   4 750  

166 
Rīga, Brīvības iela 132 - 905 un Rīga, Brīvības iela 132 - 
602 

12.11.2013. 32 000  
izsole nenotika 

167 Jelgavas nov., Valgundes pag., Ronīši 12.11.2013. 7 200  izsole nenotika 

168 Kuldīgas novads, Kuldīga, Ventspils iela 27 – 6 12.11.2013. 2 100  izsole nenotika 

169 Talsu novads, Virbu pagasts, "Zariņi" 12.11.2013. 840  izsole nenotika 



 

32 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

Mantas izsoļu rezultāti 

Nr. Izsoles objekts 
Izsoles 
datums 

Izsoles sākuma 
cena, LVL 

Izsoles rezultāts, 
LVL 

170 
2/3 domājamās daļas no nekustamā īpašuma Liepājā, 
Augustes ielā 9 

12.11.2013. 3 500  
izsole nenotika 

171 Grobiņas novads, Medzes pagasts, "Tāšu Jaunzemji" 12.11.2013. 2 900  izsole nenotika 

172 
Grobiņas novads, Medzes pagasts, "Tāšu Jaunzemju 
ferma" 

12.11.2013. 600  
izsole nenotika 

173 
Par labu LAS "Latvijas Krājbanka" ieķīlātā SIA "Ievas 
Maiznīca" un SIA "Ievas Konditoreja" kustamā manta 

15.11.2013. 49 000  
izsole nenotika 

      Kopā: 5 637 336,86 

 
Piezīme: Attiecībā uz nenotikušajām izsolēm Administrators pašlaik apsver visus iespējamos risinājumus, lai 

izvēlētos stratēģiju, kas ļautu gūt iespējami lielākus ieņēmumus no mantas pārdošanas. 

  



 

33 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

Mantas izsoļu rezultāti 

Nr. Izsoles objekts 
Izsoles 
datums 

Izsoles sākuma 
cena, LVL 

Izsoles rezultāts, 
LVL 

1 
75% AS “RAF-Avia” kapitāldaļas un SIA „MG Zeme” 
prasījuma tiesības pret AS “RAF-Avia” (MG Zeme) 

14.02.2013. 986 825  izsole nenotika 

2 5% AS “RAF-Avia” kapitāldaļas (Atlantijas nami) 14.02.2013. 58 950  izsole nenotika 

3 Kāpu iela 23, Jūrmala (LKB Property), 2.izsole 18.02.2013.  862 500  izsole nenotika 

4 Zvejnieku 14, Rīga (Krājinvestīcijas), 2.izsole 18.02.2013. 68 250  70 250  

5 
Alūksnes nov., Kolberģis, "Airītes" (Krājinvestīcijas), 
2.izsole 

18.02.2013. 22 500  izsole nenotika 

6 
Olaines novadā, Olaines pagastā ar nosaukumu 
„Dzelzkalni” (Krājinvestīcijas) 

18.02.2013. 2 000  izsole nenotika 

7 Rīgā, Ezermalas ielā 22 (Krājinvestīcijas) 18.02.2013. 193 000  izsole nenotika 

8 
Mērsraga novadā, Mērsraga pagastā ar nosaukumu 
„Jomas” (Krājinvestīcijas) 

18.02.2013. 10 000  izsole nenotika 

9 Jūrmalā, Rītupes ielā 6 (Krājinvestīcijas) 18.02.2013. 70 000  izsole nenotika 

10 Strēlnieku prospektā 11, Jūrmalā (LKB Property) 19.02.2013. 280 000  izsole nenotika 

11 Raiņa ielā 5, Rūjienā (LKB Property) 19.02.2013. 1 100  1 150  

12 Nr.1a Parādes ielā 17, Daugavpilī (LKB Property) 19.02.2013. 111 000  izsole nenotika 

13 Smilšu ielā 107, Daugavpilī (LKB Property) 19.02.2013. 23 000  izsole nenotika 

14 Nr.057 Pasta ielā 21, Tukumā (LKB Property) 19.02.2013. 35 000  izsole nenotika 

15 Rīgā, Lāčplēša ielā 70b-1 (LKB Rīgas Īpašumi)  19.02.2013. 25 000  25 250  

16 Nr.5A, Rīgā, Dzirciema ielā 27A (LKB Rīgas Īpašumi) 20.02.2013. 70 000  izsole nenotika 

17 Nr.601, Rīgā, Dzelzavas ielā 55 (LKB Rīgas Īpašumi) 20.02.2013. 98 000  191 000  

18 Nr.601, Rīgā, Slokas ielā 14 (LKB Rīgas Īpašumi) 20.02.2013. 45 000  103 500  

19 
Nr.602, Rīgā, Anniņmuižas bulvārī 88 (LKB Rīgas 
Īpašumi) 

20.02.2013. 57 000  73 000  

20 Nr.44, Rīgā, Antonijas ielā 6A (LKB Rīgas Īpašumi) 20.02.2013. 278 000  434 000  

21 
Jūrmala, Strēlnieku prospekts 32 (Krājinvestīcijas), 
2.izsole 

20.02.2013. 172 500  174 300  

22 Kareivju iela 8 (1/2), Talsi; (LKB Property) 20.02.2013. 32 000  izsole nenotika 

23 Jūrmala, Kalnu iela 29A(Krājinvestīcijas) 21.02.2013. 99 000  izsole nenotika 

24 Talsi, 9.maija iela 33(Krājinvestīcijas) 21.02.2013. 35 500  izsole nenotika 

25 Liepāja, Matīsa Gūtmaņa 10A - 10/12(Krājinvestīcijas) 21.02.2013. 1 400  izsole nenotika 

26 Jūrmala, Jomas iela 19(Krājinvestīcijas) 21.02.2013. 420 000  izsole nenotika 

27 Rīga, Krišjāņa Barona 95A-1(Krājinvestīcijas) 21.02.2013. 25 000  izsole nenotika 

28 Rīga, Krišjāņa Barona 95A-2(Krājinvestīcijas) 21.02.2013. 28 000  28 280  

29 Daugavpils, Rīgas iela 71/73(Krājinvestīcijas) 22.02.2013. 129 000  izsole nenotika 

30 
SIA „North Hub” piederošās SIA “L NAMI” 
kapitāldaļas+SIA „North Hub” prasījuma tiesībām pret 
SIA „L NAMI” 

05.04.2013. 70 000  70 700  

31 Jūrmala, Strēlnieku prospekts 11 24.04.2013. 210 000  240 000  

32 Jēkabpils novads, Ābeļu pagasts, Akmeņi 24.04.2013. 6 700  izsole nenotika 



 

34 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

Mantas izsoļu rezultāti 

Nr. Izsoles objekts 
Izsoles 
datums 

Izsoles sākuma 
cena, LVL 

Izsoles rezultāts, 
LVL 

33 Daugavpils, Parādes iela 17 - 1a 24.04.2013. 83 250  izsole nenotika 

34 Dundagas novads, Dundagas pagasts, Lāči 24.04.2013. 2 300  2 323  

35 Daugavpils, Smilšu iela 107 24.04.2013. 17 250  17 550  

36 Jelgava, Romas iela 71 24.04.2013. 12 000  izsole nenotika 

37 Daugavpils, Rīgas iela 71/73 24.04.2013. 96 750  izsole nenotika 

38 Engures novads, Engures pagasts, Apšulauki 24.04.2013. 6 000  izsole nenotika 

39 Bauska, Dārza iela 14A un 14B 24.04.2013. 68 000  izsole nenotika 

40 Mērsraga novads, Annuži 24.04.2013. 8 300  izsole nenotika 

41 Rīga, Kr.Valdemāra 76-1a 25.04.2013. 142 000  217 000  

42 Grobiņas novads, Medzes pagasts, Apsītes 25.04.2013. 8 200  izsole nenotika 

43 Rīga, Gogoļa iela 7 - 16 25.04.2013. 25 000  25 250  

44 Iecavas novads, Mazie pušķi 25.04.2013. 7 500  izsole nenotika 

45 Rīga, Maskavas iela 243 - 97 25.04.2013. 94 000  94 940  

46 Saldus novads, Šķēdes pagasts, Strautiņi 25.04.2013. 38 000  izsole nenotika 

47 Rīga, Maskavas iela 297-604 25.04.2013. 70 000  70 700  

48 Pārgaujas novads, Raiskuma pagasts, Dālderi 25.04.2013. 3 000  izsole nenotika 

49 Babītes pagasts, Pienenes 26.04.2013. 159 750  izsole nenotika 

50 Jūrmala, Jomas iela 19 26.04.2013. 315 000  izsole nenotika 

51 Ķekava, Knufīši 26.04.2013. 6 000  izsole nenotika 

52 Rīga, Krišjāņa Barona iela 95A-1 26.04.2013. 18 750  18 950  

53 Ventspils novads, Tārgales pagasts, Upesloki 26.04.2013. 4 400  izsole nenotika 

54 Rīga, Ezermalas iela 22 26.04.2013. 144 750  izsole nenotika 

55 Ventspils novads, Zlēkas, Ziediņi 26.04.2013. 9 400  izsole nenotika 

56 Rīga, Brīvības gatve b/n 26.04.2013. 146 250  izsole nenotika 

57 Ķekavas novads, Ķekavas pagasts, Tulpītes 26.04.2013. 14 000  izsole nenotika 

58 Ādažu novads, Slejmalas 26.04.2013. 2 300  5 900  

59 Rīga, Amoliņa; Egļu; Priedkalnes iela 29.04.2013. 45 000  izsole nenotika 

60 Kalēji 29.04.2013. 14 400  izsole nenotika 

61 Kolberģis, Airītes 29.04.2013. 18 000  izsole nenotika 

62 Jūrmala, Rītupes iela 6 29.04.2013. 52 500  izsole nenotika 

63 Olaines novads, Olaines pagasts, Dzelzkalni 29.04.2013. 1 500  izsole nenotika 

64 Ogre, Pērses iela 4 29.04.2013. 103 000  izsole nenotika 

65 Talsi, Kareivju iela 8 29.04.2013. 24 000  izsole nenotika 

66 Alūksne, Uzvaras iela 1 29.04.2013. 91 000  izsole nenotika 

67 Tukums, Pasta iela 21-057 29.04.2013. 26 250  izsole nenotika 

68 Pullēni 29.04.2013. 17 600  izsole nenotika 

69 Liepāja, Matīsa Gūtmaņa 10A - 10/12 30.04.2013. 1 050  izsole nenotika 



 

35 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

Mantas izsoļu rezultāti 

Nr. Izsoles objekts 
Izsoles 
datums 

Izsoles sākuma 
cena, LVL 

Izsoles rezultāts, 
LVL 

70 Mērsraga novads, Mērsraga pagasts, Jomas 30.04.2013. 7 500  izsole nenotika 

71 Talsi, 9.maija iela 33 30.04.2013. 26 625  26 891,25 

72 Jūrmala, Kalnu iela 29A 30.04.2013. 74 250  izsole nenotika 

73 Jūrmala, Rītupes iela 6 08.07.2013. 42 000  izsole nenotika 

74 Jūrmala, Kalnu iela 29A 08.07.2013. 59 400  izsole nenotika 

75 Liepāja, Matīsa Gūtmaņa 10A - 10/12 08.07.2013. 840  izsole nenotika 

76 Jūrmala, Jomas iela 19 08.07.2013. 252 000  izsole nenotika 

77 Daugavpils, Rīgas iela 71/73 08.07.2013. 77 400  93 400  

78 Rīga, Ezermalas iela 22 08.07.2013. 115 800  izsole nenotika 

79 Olaines novads, Olaines pagasts, Dzelzkalni 08.07.2013. 1 200  1 900  

80 Mērsraga novads, Mērsraga pagasts, Jomas 08.07.2013. 6 000  izsole nenotika 

81 Pullēni 08.07.2013. 13 200  13 350  

82 Bauska, Dārza iela 14A un 14B 09.07.2013. 51 000  65 000  

83 Ogre, Preses iela 4 09.07.2013. 77 250  78 250  

84 Alūksne, Uzvaras iela 1 09.07.2013. 68 250  izsole nenotika 

85 Jūrmala, Kāpu iela 23 09.07.2013. 862 500  872 500  

86 Tukums, Pasta iela 21-057 09.07.2013. 21 000  izsole nenotika 

87 Daugavpils, Parādes iela 17 - 1a 09.07.2013. 66 600  90 600  

88 Jēkabpils novads, Ābeļu pagasts, Akmeņi 10.07.2013. 5 025  5 125  

89 Jelgava, Romas iela 71 10.07.2013. 9 000  izsole nenotika 

90 Engures novads, Engures pagasts, Apšulauki 10.07.2013. 4 500  izsole nenotika 

91 Mērsraga novads, Annuži 10.07.2013. 6 225  izsole nenotika 

92 Grobiņas novads, Medzes pagasts, Apsītes 10.07.2013. 6 150  izsole nenotika 

93 Iecavas novads, Mazie pušķi 10.07.2013. 5 625  izsole nenotika 

94 Saldus novads, Šķēdes pagasts, Strautiņi 10.07.2013. 28 500  izsole nenotika 

95 Pārgaujas novads, Raiskuma pagasts, Dālderi 10.07.2013. 2 250  2 950  

96 Babītes pagasts, Pienenes 10.07.2013. 127 800  izsole nenotika 

97 Ķekava, Knufīši 11.07.2013. 4 800  izsole nenotika 

98 Ventspils novads, Tārgales pagasts, Upesloki 11.07.2013. 3 300  izsole nenotika 

99 Ventspils novads, Zlēkas, Ziediņi 11.07.2013. 7 050  izsole nenotika 

100 Rīga, Brīvības gatve b/n 11.07.2013. 117 000  izsole nenotika 

101 Ķekavas novads, Ķekavas pagasts, Tulpītes 11.07.2013. 10 500  izsole nenotika 

102 Rīga, Amoliņa; Egļu; Priedkalnes iela 11.07.2013. 36 000  izsole nenotika 

103 Kalēji 11.07.2013. 10 800  izsole nenotika 

104 Kaijas 09.09.2013. 15 000  izsole nenotika 

105 Dzidriņas 09.09.2013. 70 000  izsole nenotika 

106 Atlantijas 4A 09.09.2013. 362 000  izsole nenotika 



 

36 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

Mantas izsoļu rezultāti 

Nr. Izsoles objekts 
Izsoles 
datums 

Izsoles sākuma 
cena, LVL 

Izsoles rezultāts, 
LVL 

107 Jelgava, Romas iela 71 14.10.2013. 7 200  izsole nenotika 

108 Engures novads, Engures pagasts, Apšulauki 14.10.2013. 3 600  izsole nenotika 

109 Mērsraga novads, Annuži 14.10.2013. 4 980  izsole nenotika 

110 Grobiņas novads, Medzes pagasts, Apsītes 14.10.2013. 4 920  izsole nenotika 

111 Saldus novads, Šķēdes pagasts, Strautiņi 14.10.2013. 22 800  izsole nenotika 

112 Ventspils novads, Tārgales pagasts, Upesloki 14.10.2013. 2 640  izsole nenotika 

113 Ventspils novads, Zlēkas, Ziediņi 14.10.2013. 5 640  izsole nenotika 

114 Ķekavas novads, Ķekavas pagasts, Tulpītes 15.10.2013. 8 400  izsole nenotika 

115 Kalēji, 11 nekustamo īpašumu lietu kopība 15.10.2013. 8 640  8 740  

116 Mazie Pušķi 15.10.2013. 4 500  4 550  

117 Babītes pagasts, Pienenes 15.10.2013. 106 500  izsole nenotika 

118 Ķekava, Knufīši 15.10.2013. 4 000  izsole nenotika 

119 Rīga, Brīvības gatve b/n 15.10.2013. 97 500  izsole nenotika 

120 Rīga, Amoliņa; Egļu; Priedkalnes iela 15.10.2013. 30 000  izsole nenotika 

121 Alūksne, Uzvaras iela 1 16.10.2013. 54 600  izsole nenotika 

122 Tukums, Pasta iela 21-057 16.10.2013. 17 500  izsole nenotika 

123 Rīga, Ezermalas iela 22 16.10.2013. 96 500  izsole nenotika 

124 Jūrmala, Kalnu iela 29A 16.10.2013. 49 500  izsole nenotika 

125 Jūrmala, Rītupes iela 6 16.10.2013. 35 000  izsole nenotika 

126 Bauska, Biržu iela 9A 17.10.2013. 21 200  izsole nenotika 

127 Rīga, Brīvības iela 158 17.10.2013. 113 000  izsole nenotika 

128 Garkalnes novads, „Kaijas” 17.10.2013. 11 250  izsole nenotika 

129 Rīga, Atlantijas iela 4a 17.10.2013. 271 500  izsole nenotika 

130 Jelgava, Romas iela 71 25.11.2013. 3 600  izsole nenotika 

131 Engures novads, Engures pagasts, Apšulauki 25.11.2013. 1 800  1 818  

132 Mērsraga novads, Annuži 25.11.2013. 2 490  izsole nenotika 

133 Grobiņas novads, Medzes pagasts, Apsītes 25.11.2013. 2 460  2 485  

134 Saldus novads, Šķēdes pagasts, Strautiņi 25.11.2013. 11 400  15 400  

135 Ventspils novads, Tārgales pagasts, Upesloki 25.11.2013. 1 320  1 980  

136 Ventspils novads, Zlēkas, Ziediņi 25.11.2013. 2 820  3 384  

137 Ķekavas novads, Ķekavas pagasts, Tulpītes 26.11.2013. 4 200  4 242  

138 Babītes pagasts, Pienenes 26.11.2013. 63 900  izsole nenotika 

139 Ķekava, Knufīši 26.11.2013. 2 400  izsole nenotika 

140 Rīga, Brīvības gatve b/n 26.11.2013. 58 500  60 000  

141 Rīga, Amoliņa; Egļu; Priedkalnes iela 26.11.2013. 18 000  18 180  

142 Tukums, Pasta iela 21-057 26.11.2013. 10 500  29 500  

143 Alūksne, Uzvaras iela 1 26.11.2013. 27 300  28 000  



 

37 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

Mantas izsoļu rezultāti 

Nr. Izsoles objekts 
Izsoles 
datums 

Izsoles sākuma 
cena, LVL 

Izsoles rezultāts, 
LVL 

144 Bauska, Biržu iela 9A (Krājinvestīcijas) 02.12.2013. 15 900  16 059  

145 
Mērsraga novads, Mērsraga pagasts, Jomas 
(KRĀJINVESTĪCIJAS) 

02.12.2013. 5 000  5 050  

146 Rīga, Brīvības iela 158 (Krājinvestīcijas) 02.12.2013. 84 750  izsole nenotika 

147 Rīga, Ezermalas iela 22 (Krājinvestīcijas) 02.12.2013. 96 500  izsole nenotika 

148 Jūrmala, Rītupes iela 6 (Krājinvestīcijas) 02.12.2013. 35 000  izsole nenotika 

149 Jūrmala, Kalnu iela 29A (Krājinvestīcijas) 02.12.2013. 49 500  izsole nenotika 

      Kopā: 3 313 959,75 

 



 

38 

 
© 2013 Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora Pārskats par periodu no  

2012. gada 23. decembra līdz 2013. gada 22. decembrim  
KPMG Baltics SIA 

2013. gada decembris 

2. pielikums - Finanšu informācija 

 

Finanšu stāvokļa pārskats 2011. gada 31. decembrī un 2012. gada 31. decembrī (revidēts) 

LVL ’000 31.12.2012 31.12.2011 
Aktīvs     
Kase un prasības uz pieprasījumu pret centrālajām 
bankām  102 22 937 

Prasības pret kredītiestādēm 12 282 26 016 

Patiesajā vērtībā novērtētie finanšu aktīvi ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 1 370 1 382 

Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi 7 835 18 892 

Aizdevumi 164 532 244 453 

Līdzdalība meitas sabiedrību kapitālā 4 916 13 215 

Nemateriālie ieguldījumi - 1 097 

Pamatlīdzekļi 1 014 6 264 

Ieguldījumu īpašums 4 542 8 946 

Avansa maksājumi un uzkrātie ienākumi -  635 

Pārējie aktīvi 6 884 6 822 

Aktīvu kopsumma 203 477 350 659 

      
Pasīvs     
Kreditoru prasības * 420 948 - 

Saistības pret kredītiestādēm * -  364 

Noguldījumi * - 202 738 

Pakārtotās saistības * - 22 059 

Pārējās saistības * 48 438 336 431 

Nākamo periodu ienākumi un uzkrātie izdevumi - 1 188 

Uzkrājumi ārpusbilances posteņiem -  461 

Saistības kopā 469 386 563 241 

      
Pašu kapitāls     
Pamatkapitāls 35 824 35 824 

Daļu emisijas uzcenojums 19 138 19 138 

Rezerves kapitāls  626  626 

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa (321 497) (268 237) 

Pārvērtēšanas rezerve -  67 

Pašu kapitāls kopā (265 909) (212 582) 

      
Kopā pašu kapitāls un saistības 203 477 350 659 

Avots: Revidētie pārskati par finanšu stāvokli 2011. un 2012. gada 31. decembrī. 

* Laikā, kad Banka veica darbību normālos apstākļos, klientu noguldījumi, pakārtotās saistības 

un saistības pret kredītiestādēm pārskatā par finanšu stāvokli 2011. gada 31. decembrī un pirms 

šī datuma tika uzrādītas kā Noguldījumi, Pakārtotās saistības un Saistības pret kredītiestādēm. 

Pēc tiesas lēmuma par Bankas likvidācijas uzsākšanu saskaņā ar Kredītiestāžu likuma 192. un 

193. pantu prasībām saistības pret kredītiestādēm, klientu noguldījumi, pakārtotās saistības un 

daļa no pārējām saistībām finanšu pārskatā par gadu, kas noslēdzās 2012. gada 31. decembrī, 

tika pārklasificētas kategorijā „kreditoru prasījumi”.  

 


